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KIRKKOHERRAN KATSAUS

KUMMINKAA

Historian saatossa monet vanhat kristilliset perinteet ovat muuttaneet muotoaan tai
jopa murtuneet. Yksi viime vuosikymmenten suuri muuttuja on ollut kummius.

Kristillinen kummikäytäntö juontaa kirkon alkuaikoihin saakka. Ensimmäisille kristi-
tyille oli tärkeää tuntea kasteelle saapuvat uudet kristityt. Jo toiselta vuosisadalta on
Justinos Marttyyrin teksteissä mainintoja henkilöistä, joiden tehtävä oli selvittää kas-
tettavien henkilöiden edellytykset tulla kastetuiksi. He keskustelivat kastettavan hen-
kilön kanssa hänen uskostaan ja elämästään. He ikään kuin takasivat sen, että kastetta-
valla oli edellytykset tulla kastetuksi ja samalla sitoutuivat toimimaan uuden kristityn
kaitsijoina tai opastajina. Heidän tehtävänsä jatkui kastamisen jälkeen rinnalla kulki-
joina ja tukijoina vaikeiden uskoon ja elämään liittyvien pohdintojen keskellä. 

Kun lapsikaste vakiinnutti asemansa kirkon toiminnassa, kummin tehtävää korosti se, 
että he vastasivat lapsen puolesta kastettavalle esitettäviin kysymyksiin. Näin heistä 
tuli vanhempien rinnalla toimivia henkilöitä, joiden erityistehtävänä oli vastata siitä, 
että lapsi kasvoi elämään kristityn ihmisen elämää ja tunsi uskonelämän aakkoset. 
Kummiuden siteen ajateltiin olevan yhtä vahva kuin vanhemmuuden siteen. Esimer-
kiksi kummin ja kummilapsen välinen avioliitto oli ankarasti rangaistu rikos. Se mer-
kitsi samaa kuin lähisukulaisen naiminen. 

Suomalaisessa perinteessä tämä kummin vahva asema lapsen kristillisestä kasvatuk-
sesta vastaavana henkilönä on murtunut viimeistään viime vuosituhannen loppupuo-
lella. Kummista on muuttunut ennemminkin aikuiseksi ystäväksi tai merkki- ja juhla-
päivien muistajaksi kuin esirukoilijaksi tai henkilöksi, joka keskustelee lapsen kanssa 
uskoon liittyvistä asioista. Tämän kehityksen rinnalla on voimistunut kummikäsitteen 
arkipäiväistyminen. Nykyisessä kielenkäytössä minkä tahansa hyväntekeväisyyskam-
panjan kautta voi alkaa hyväntekijäkummiksi sellaiselle taholle, joka tarvitsee tukea.

Kummiuden muuttumisen rinnalla myös lapsen kastamisen merkitys on haalistu-
massa. Enää ei ole isoissa kaupunki seurakunnissa tavatonta joskin vielä harvinaista, 
että kirkkoon kuuluvien vanhempien lapsia ei kasteta. Lapsille halutaan antaa ikään 
kuin mahdollisuus kasvaa tyhjiössä ja tehdä myöhemmin ratkaisu siitä, haluavatko he 
uskoa Jumalaan ja kuulua kirkkoon. Jos tämä merkitsee myös kristillisen kasvatuksen
laiminlyömistä, silloin lapselta tosiasiassa riistetään mahdollisuus valinnan tekemi-
seen. Kuinka ihminen voi uskoa ja sitoutua sellaiseen, mistä ei ole kuullut mitään? 

Kirkon piirissä on havahduttu tähän kehitykseen ja sen mahdollisiin seurauksiin. Seu-
rakuntien kannalta uusia haasteita aiheuttaa myös yhteiskunnan kehitys �uskontoneut-
raaliin� suuntaan. Aikaisemmin luonnollisiksi koetut yhteydet ja toimintamahdollisuu-
det yhteiskunnan eri tahoilla eivät enää ole itsestään selvyyksiä tai ovat tulleet mah-
dottomiksi.
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Kirkko ja seurakunnat ovat uuden tilanteen edessä. On palattava alkujuurille. Kaste ja
kummius on yksi niistä teemoista, joita painotetaan koko kirkon toiminnassa. Nuoret
perheet ja lapset ovat ikääntyvien seurakunnassakin perusta, jonka päälle on lasket-
tava. Ilman uusia kristillisiä sukupolvia usko pikkuhiljaa katoaa maan päältä. Teema 
näkyy Ylitorniolla ensi vuoden aikana joissain tapahtumissa. Mutta ennen kaikkea tu-
lee näkyä tulevia vuosia varten tehtävissä linjauksissa. Meidän on kysyttävä, miten 
meidän ilmaistava uskomme, jotta lapset, nuoret ja kasvavat sukupolvet kokevat seu-
rakunnan sellaiseksi yhteisöksi, johon he haluavat sitoutua ja jossa he haluavat toimia.

Alkujuurille palaaminen merkitsee myös toiminnan tuomista ulos nykyisistä toimiti-
loista. Seurakunnan, työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja meidän jokaisen tulee 
näkyä ja kuulua yhä enemmän siellä, missä ihmiset tekevät työtä, viettävät vapaa-ai-
kaa ja elävät arkista elämäänsä. Usko ei ole vain juhlahetkien uskoa. Oikea usko ilme-
nee arjen ja pyhän keskellä. Usein se saa erityiset ilmenemismuotonsa silloin, kun
elämä nousee vastaan ja joudumme kysymään elämää kannattelevia perustuksia. Jos 
niissä tilanteissa ei ole mallia Jumalan ja hänen armonsa kohtaamisesta arjen keskellä, 
niin vaikeudet on paljon haastavampaa kohdata

Vuosi 2020 on uuden valtuustokauden toinen vuosi. Vuoden tärkein yksittäinen teh-
tävä on täsmentää muutaman vuoden takaista strategia-asiakirjaa ja tarkistaa suuntaa
vastaamaan tämän hetken tulevaisuuden näkymiä. Tappiollinen väestökehitys, toimin-
taan nähden epätarkoituksenmukaiset kiinteistöt ja talouden alijäämäisyys ovat kolme 
kriittistä mittaria, joihin on välttämättä reagoitava. Kun nämä yhdistyvät aiemmin 
mainittuun ympäröivän yhteiskunnan asenneilmapiirin muutokseen, niin haasteet saa-
vat oikeat mittasuhteet.

Vuoden 2019 aikana on jo otettu merkittäviä askeleita vaikean yhtälön ratkaise-
miseksi. Seurakunta on avannut toimintaansa yhä enemmän yhteistyökumppaneiden 
suuntaan. Talousyhteistyösopimus Kolarin ja Pellon seurakuntien kanssa ja siihen liit-
tyneet henkilöstömuutokset antavat paremmat mahdollisuudet riskien hallintaan haas-
teiden yhteiseen kantamiseen. Väestökirjanpitojärjestelmän siirtäminen Oulun keskus-
rekisterin hoidettavaksi on vapauttanut resursseja aikaa vievien rutiinien hoitamisesta
uudenlaiseen tekemiseen.

Nämä ovat kuitenkin vasta ensi askeleita tulevaisuuden Tornionlaakson kirkollisessa
toiminnassa. Yhteistyön on jatkuttava ja syvennyttävä. Ennen kaikkea tämän alueen 
seurakuntien on löydettävä ne tavat toimia ja sanoittaa kristillistä uskoa joiden kautta 
niin kirkon jäsenet kuin kirkosta vieraantuneet kokevat seurakunnan ja sen sanoman
itselleen merkitykselliseksi ja läheiseksi. 

Kun me onnistumme tässä, niin silloin ensi vuonna vietettävä Ylitornion kirkon 80-
vuotisjuhla ja seurakunnallisen toiminnan alkamisen 200-vuotisjuhla eivät jää viimei-
siksi juhlavuosiksi Ylitorniolla.

Matti Salminen
kirkkoherra
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VUODEN 2020 TOIMINNALLISET PAINOPISTEET JA TAVOITTEET

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet on tehty seurakunnan tarpeen tasolla.  Ylitornion
seurakunnan painopisteet, tavoitteet ja suunnitellut toteuttamistavat on esitetty erilli-
sessä Ylitornion seurakunnan toimintasuunnitelma 2016 asiakirjassa.

Ylitornion seurakunta on linjannut vuoden 2020 painopisteasioiksi

� Kehittyvä, yhteistyökykyinen ja aikaansaava evankeliumin sanomaa välittävä yhteisö 
� Pidämme huolta seurakunnan jäsenistä ja vahvistamme jäsenyyttä 
� Viestimme avoimesti
� Rakenteemme palvelevat seurakuntalaisia toiminnan ja talouden tasapainossa
� Ylitornion seurakunta näkyy, kuuluu ja tuntuu Ylitorniolla 2019 � 2021! 

TALOUDEN NYKYTILA

Talouden kehitys Suomessa on ollut alavireistä vuodesta 2009 alkaen. Kansantalouden
tuotanto alkoi kasvaa vuonna 2015 ja oli parhaimmillaan vuoden 2017 alkupuoliskolla
vajaassa neljässä prosentissa. Sen jälkeen kasvu on laskenut noin 1,7 prosenttiin
(7/2019). Syksyn ensimmäisten ennusteiden mukaan koko vuoden 2019 talouskasvu 
jäisi alle 1,5 prosenttiin � ennusteet ovat alentuneet keväästä. 

Vuoden 2018 tilinpäätösten mukaan noin puolella seurakuntatalouksista vuosikate ei
yltänyt poistojen tasoon. Talouden tasapainon minimivaatimuksena on, että vuosikate 
on poistojen suuruinen. Vuodesta 2009 alkaen kirkollisveron tuotto on alentunut kes-
kimäärin vähän yli prosentin vuodessa (v. 2018 rahanarvossa). Positiivisista ennus-
teista huolimatta vuoden 2018 verotilitykset pienenivät vajaan kaksi prosenttia. Vuo-
den 2019 verontilityksissä noudatetaan ensimäistä vuotta uutta verontilityslakia ja 
siksi verontilitykset eivät ole vertailukelpoisia viime vuoden vastaavaan ajankohtaan.

Vuoden 2019 verotilitykset

Kirkollisveroja on tilitetty elokuun loppuun mennessä vähemmän kuin aikaisemmin 
samaan aikaan. Tähän on Verohallinnon seurakunnille lähettämän tiedotteen 
(9.9.2019) mukaan useita syitä. Uuden verontilityslain mukaan verotus valmistuu
joustavasti ja veronpalautuksia on maksettu jo elokuussa ja syyskuussa, ja summat on
vähennetty tilityksistä. Lisäksi kirkollisverotilityksiä ovat pienentäneet myös ennakon-
pidätysmenettelyn muutos, jossa siirryttiin vuositulorajaan perustuvaan ennakonpidä-
tystapaan ja sivutuloverokorteista luovuttiin. Alkuvuodesta ennakonpidätyksiä on ker-
tynyt aikaisempaa vähemmän, ja jos verovelvolliset eivät muuta ennakonpidätyksiään, 
heiltä pidätetään loppuvuodesta lisäprosentin mukaan ja veroja kertyy tilitettäväksi 
enemmän. Lisäksi ennakonpidätysten kertymää on alkuvuodesta vähentänyt tulorekis-
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terin käyttöönottoon liittyneet ilmoittamisen ongelmat. Alkuvuoden odotettua pienem-
pien ennakonpidätysten odotetaan palautuvan veronsaajien tilityksiin vuoden 2019
loppupuolella ja vuoden 2020 aikana.

Verotilitysten vertaaminen edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan ei anna oikeaa
kuvaa alkuvuoden tilitysmäärästä, eikä sen perusteella voi tehdä koko vuotta koskevaa 
arviota. Kirkkohallitus on julkaissut Sakastissa laskentataulukon arvioinnin avuksi.
Taulukossa on valmiina arvioidut veronpalautukset ja jälkiverot, sekä niiden vaikutuk-
set tilityksiin. (Sakasti: Etusivu � Hallinto ja talous � Seurakuntatalous � Kirkollis-
vero). Elokuun tilitysten jälkeen ennustetaan, että kirkollisveron määrä kasvaisi koko 
kirkossa enintään kaksi prosenttia. Seurakuntakohtaiset erot ovat suuria ja jokaisen
seurakuntatalouden pitää tehdä itse omat arvionsa.

ENNUSTEITA ARVIOVUODELLE 2020

Syksyn 2019 ensimmäisten ennusteiden mukaan kokonaistuotannon kasvuennustetta
kuluvalle vuodelle on laskettu ja se on keskimäärin 1,3 %. Vuoden 2020 ennusteiden 
keskimäärä on laskenut 0,9 prosenttiin. Vuoden takaisesta tilanteesta ennusteet ovat
noin puoli prosenttiyksikköä alemmalla tasolla. Inflaation odotetaan olevan vuonna
2020 noin 1,1 prosenttia. Vuonna 2020 kuluttajahinnat nousisivat vain hieman enem-
män � 1,4 prosenttia. Ansioihin odotetaan kasvua. Vuonna 2020 ansiotaso kasvaisi lä-
hes kolme prosenttia ja vuonna 2020 kasvu olisi samalla tasolla. Työttömien määrän 
odotetaan edelleen laskevan, eli työttömyysaste olisi 6,5 prosenttia vuonna 2020 ja 6,4
prosenttia vuonna 2021.

Kirkollisvero ja jäsenmäärän kehitys 

Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi veroperuste-
muutokset, työllisyystilanne, kirkollisveroprosentin suurus, seurakunnan jäsenten an-
siotulojen määrä ja ansiotuloja saavien lukumäärä. Vaikka kokonaistalouden volyymi 
alenee, ansiotason kasvu ja työttömyyden aleneminen tukevat kirkollisverotuottoa.

Kirkkohallitus on tilannut päivityksen vuosi sitten tehtyyn seurakuntakohtaiseen kir-
kollisveroennusteeseen.  Ennuste valmistuu lokakuussa sen jälkeen, kun Tilastokeskus 
on julkaissut kuntakohtaiset väestöennusteet.  
Seurakunnat arvioivat kirkollisveron kehitystä käyttämällä hyväkseen Verohallinnon 
tilastotietokantaa (vero2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/Vero/).

Valtionrahoitus

Laki valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin 
tehtäviin tuli voimaan vuoden 2016 alussa, ja samalla luovuttiin seurakuntien yhteisö-
vero-osuudesta. Lain mukaan seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä 
korvataan valtion talousarviosta maksettavalla 114 miljoonan euron suuruisella rahoi-
tuksella. Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä kulttuu-
rihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. 

Hallituksen talousarvioehdotuksessa vuodeksi 2020 evankelis-luterilaisen kirkon yh-
teiskunnallisiin tehtäviin on varattu 115,7 miljoonan euron määräraha. Esityksessä on 
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otettu huomioon 1,5 prosentin indeksikorotus. Rahoitus maksetaan Kirkon keskusra-
hastolle. Keskusrahaston saaman valtionrahoituksen jakotavan esitetään pysyvän ny-
kyisellään. Indeksikorotuksen kohdentamisesta päättää kirkolliskokous marraskuussa. 

Rahoituslain neljännessä pykälässä säädetään, että Kirkon keskusrahaston tulee toi-
mittaa opetus- ja kulttuuriministeriölle sen määräämät, laissa tarkoitettujen edellä mai-
nittujen yhteiskunnallisten tehtävien kustannusten seurantaa varten tarvittavat tiedot.
Kirkon keskusrahasto käyttää tietojen toimittamiseen seurakuntien taloustilastoista
johdettuja yhteenlaskettuja kustannustietoja. Seurakunnissa tulee tarkasti noudattaa
kirkkohallituksen ohjetta kustannusten kohdentamisesta kirjanpidossa. Tilintarkastajia
muistutetaan tarkastamaan, onko seurakunta kirjannut ja ilmoittanut kustannukset oh-
jeiden mukaisesti.

Kirkon keskusrahastomaksu
Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvän Kirkon keskusrahaston perus-
maksu aleni vuodesta 2018 yhdellä prosenttiyksiköllä 6,5 prosenttiin. Maksu on pysy-
nyt samana, eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodeksi 2020. 

Seurakunnan laskennallinen kirkollisvero lasketaan jakamalla seurakunnan verovuo-
den 2018 kirkollisverotuotto seurakunnan kirkollisveroprosentilla. Seurakuntakohtai-
set verovuoden 2018 kirkollisvero- tuoton ennakkotiedot ovat nähtävissä Verosaajien 
internet-palvelussa kohdassa Tilastot/Tietoja maksuunpanonmukaisesta tilityksestä 
verovuosi 2018 (veronsaajat.vero.fi). Lopullinen tieto julkaistaan verotuksen valmis-
tuttua lokakuun lopussa.

Maksut kirkon keskushallinnolle

Eläkerahastomaksu
 Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu korotettiin viiteen prosent-
tiin vuodeksi 2018. Maksu on pysynyt samana, eikä siihen esitetä muutosta vuodeksi 
2020. Vuoden 2020 maksun perusteena käytettävä seurakunnan verovuoden 2018 kir-
kollisvero vahvistetaan lokakuun lopussa.

Seurakunnan rahastomaksujen suuruuden arviointi
Seurakunta voi arvioida jo etukäteen sekä keskusrahasto- että eläkerahastomaksun 
suuruuden. Molemmat maksut perustuvat verovuoden 2018 kirkollisveroon. Seura-
kuntakohtaiset verovuoden 2018 kirkollisveron ennakkotiedot ovat nähtävissä Vero-
saajien internet-palvelussa kohdassa Tilastot -> Tietoja maksuunpanonmukaisesta tili-
tyksestä verovuosi 2018 (veronsaajat.vero.fi). Lopullinen tieto julkaistaan verotuksen
valmistuttua lokakuun lopussa. Laskennallinen kirkollisvero saadaan jakamalla seura-
kunnan verovuoden 2018 kirkollisverotuotto seurakunnan vuoden 2018 kirkollisvero-
prosentilla.

Kirkolliskokous tekee päätöksen molempien maksujen suuruudesta marraskuussa.

Verotuskustannukset
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Seurakuntataloudet maksavat verotuskustannuksina Verohallinnosta annetun lain 30
§:n perusteella 3,4 prosenttia Verohallinnon toimintamenoista. Valtion vuoden 2020 
talousarvioesityksessä Verohallinnon toimintamenot kasvavat noin 1,3 prosenttia. Tä-
män perusteella seurakuntien osuus olisi yhteensä noin 13,9 miljoonaa euroa. Kustan-
nusosuus peritään seurakunnilta neljässä erässä maalis-, kesä-, syys- ja joulukuun kau-
sitilityksien yhteydessä. 

Henkilöstökulut 

Palkkakulut
Kirkon nykyinen virka- ja työehtosopimus on voimassa 31.3.2020 saakka. Uusi sopi-
mus neuvotellaan ja sovitaan tuohon päivään mennessä. Talousarvio joudutaan laati-
maan ilman tietoa tulevista palkantarkistuksista.

Yleinen talouskehitys huomioiden seurakuntien on syytä kuitenkin varata palkkaus-
kustannuksiin harkinnan mukaan noin 1�2 prosenttia. Myöskään ratkaisua mahdolli-
sesta lomarahojen vähennysten jatkumisesta ei vielä ole. Talousarvio tulee laatia siten,
että lomarahat maksetaan täysimääräisinä Kirkon virka- ja työehtosopimuksen mukai-
sesti.

Henkilösivukulut

Eläkemaksut 
Seurakuntien työnantajan eläkemaksuksi esitetään 21,0 %. Maksussa on huomioitu 
Kiky-sopimuksen edellyttämä 0,4 %-yksikön alennus. Työntekijän eläkemaksu kasvaa 
0,4 %-yksikköä ja on alle 53-vuotiailla ja 63 vuotta täyttäneillä 7,15 prosenttia pal-
koista ja 53�62-vuotiailla 8,65 prosenttia palkoista. Kevan laskutuksessa työnantajan 
ja työntekijän eläkemaksuprosentit yhdistetään. Työntekijöiden keskimääräinen eläke-
maksu kirkon eläkejärjestelmässä on 7,7 %. Seurakunnilta laskutettava palkkaperus-
teinen eläkemaksu vuonna 2020 pysyy nykyisellään ja on 28,7 % (21,0 + 7,7). Maksu 
on lopullinen ja seurakunta joko hyötyy tai häviää riippuen henkilöstön ikäraken-
teesta. Maksuprosentit ovat vahvistamattomia.

Muut henkilösivukulut 
Muun muassa Kuntaliitto ja Elinkeinoelämän keskusliitto ovat julkaisseet arvionsa
työnantajan sairausvakuutus- ja työttömyysvakuutusmaksuista. Lopulliset päätökset 
saadaan marraskukussa. Vuonna 2020 työnantajan sairausvakuutus maksu nousisi
1,34 prosenttiin (0,77 % vuonna 2019) ja työnantajan työttömyysvakuutusmaksu 
olisi palkkasummarajaan 2 086 500 saakka 0,45 % ja ylittävästä osasta 1,7 % (nämä 
olivat 0,45 % ja 2,05 % vuonna 2019). Muut työnantajamaksut ovat keskimäärin noin 
0,8 prosenttia.

Kaikki henkilösivukulut olisivat yhteensä noin 24,3 %. 

Rakennusten ylläpitokulut 
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Kiinteistöjen ylläpidon kustannusten kasvu kiihtyi vuoden 2018 noin 1,3 prosentista
tämän vuoden toisen vuosineljänneksen 2,6 prosenttiin. Viimeinen tilastoitu vuosinel-
jännes osoittaa, että kiinteistön ylläpidon kulueristä eniten kasvoivat sähkökustannuk-
set 9,9 prosenttia. Korjauskustannukset ja lämmityskustannukset kasvoivat 2,6 pro-
senttia. Jätehuoltokustannukset kasvoivat 1,5 prosenttia, ulkoalueiden hoidon kustan-
nukset 1,4 prosenttia ja hallintokustannukset 1,3 prosenttia. Veden ja jäteveden kus-
tannukset nousivat 1,2 prosenttia ja käytön ja huollon kustannukset 0,7 prosenttia. Sii-
vouskustannukset pysyivät viimevuotisella tasolla. (Lähde: Tilastokeskus, Suomen vi-
rallinen tilasto (SVT): Kiinteistön ylläpidon kustannusindeksi [verkkojulkaisu] stat.fi) 
 

Talousarvioavustusten tilittäminen lähetysjärjestöille 
 
Kirkkohallitus pitää yllä jatkuvaa vuoropuhelua kirkon lähetysjärjestöjen ja Kirkon Ulko-
maanavun kanssa. Järjestöjen toiveena on, että seurakunnat ilmoittaisivat järjestöille koh-
dennetut avustukset heti sen jälkeen, kun niistä on tehty päätökset. Näin toimittaessa jär-
jestöjen taloussuunnittelu olisi varmemmalla pohjalla. Tätä järjestöjen toivetta tukisi par-
haiten käytäntö, jossa seurakunta päättäisi jo budjetointivaiheessa avustusmäärärahan ja-
kamisesta järjestöjen kesken. Suositus seurakuntien talousarviomäärä-rahojen jakamisesta 
kirkon lähetysjärjestöille on julkaistu Sakastissa: https://evl.fi/plus/hallinto-ja-ta-lous/ti-
lastot-ja-asiakirjat/lahetystyon-ja-kansainvalisen-avustustoiminnan-tilastoja

Taloudelliset avustukset seurakunnille

Seurakuntatalouksia muistutetaan siitä, että vuodesta 2018 alkaen verotulojen täyden-
nysavustuksen jakoperustetta muutettiin. Verotulojen täydennysavustuksen määrä seu-
rakuntataloutta kohti muodostuu laskelman perusteella. Laskentaperusteisiin ei ole tu-
lossa uusia muutoksia. Lisäksi seurakunta voi hakea harkinnan varaista avustusta. Tar-
kemmat tiedot ja ohjeet löytyvät Sakastista: Talous ja hallinto � Keskusrahasto � 
Avustusjärjestelmä. 

Muuta huomioon otettavaa

Seurakuntien taloudellinen liikkumavara on kaventunut huomattavasti viimeisen 10
vuoden aikana. Tuona aikana jäsenmäärä on vähentynyt yli 500 000 henkilöllä ( 13
%) ja kirkollisverotulon tuotto lähes 100 miljoonalla eurolla ( 10 %). Molempien
määrien väheneminen on ollut jatkuvaa ja jäsenistön osalta kiihtyvää. Viimeistään 
tässä vaiheessa seurakuntien strategiana pitää olla toiminta niukkenevien resurssien
varassa. Se tarkoittaa toiminnan keskittämistä ja joistakin työmuodoista luopumista. 
Suurella osalla seurakuntia on kuitenkin rahavarojen määrä vielä hyvällä tasolla, eikä 
äkkinäisiin ratkaisuihin ole tarvetta. Strategian huolelliseen valmisteluun on hyvät 
mahdollisuudet.

Julkisyhteisöjen taloudenhoidon perustana on talouden tasapaino. Käytännössä talous 
on aina yli- tai alijäämäinen, mutta pitkällä aikavälillä sen tulee olla keskimäärin tasa-
painossa. Talouden suunnittelussa pitää ottaa huomioon seurakunnan talouden nykyti-
lan yli- tai alijäämäisyys. Talouden tasapainon mittarina 
suositellaan käytettäväksi vuosikatteen määrän suhdetta tulevien investointien ja lai-
nanlyhennysten vuosikeskiarvoon. Jotta seurakunnan vuosikatteen riittävyyttä voidaan 
arvioida, on tulevista peruskorjaus- ja uusinvestoinneista sekä lainanlyhennyksistä tar-
peen tehdä vähintään viiden vuoden päähän ulottuva suunnitelma arviolaskelmineen.
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Seurakunnassa, jossa uhkana on alijäämäinen talousarvio vuodelle 2020 tai jossa vuo-
sikate ei riitä kattamaan vastaisia investointeja ja lainanlyhennyksiä, on talouden tasa-
painottamiseksi laadittava vähintään kolme vuotta kattava suunnitelma. Tuona aikana
talous on saatettava tasapainoon.

Seurakunnan voidaan katsoa olevan vakavissa taloudellisissa vaikeuksissa, jos tasee-
seen on kertynyt alijäämää. Tilanne on erittäin vaikea, jos tilikauden tulos on ollut ne-
gatiivinen kahtena tai useampana vuotena. Rahavarojen riittävyyttä tulee myös tark-
kailla; jos rahavarojen riittävyys on alle 60 päivää, tulee tilanne pyrkiä korjaamaa pa-
rempaan suuntaan. Velan määrä seurakunnissa on vielä suhteellisen pieni. On kuiten-
kin joukko seurakuntia, joissa suhteellinen velkaantuminen on yli 50 prosenttia. Se on
eräs kriisikunnan tunnusmerkistön raja-arvoista. Tunnusluku kuvaa velan määrän suh-
detta toiminta- ja verotuottoihin. Suhteellinen velkaantuminen -tunnusluvun kehitystä 
tulee seurata säännöllisesti. 

Jos seurakunta on taloudellisissa vaikeuksissa, on talouden tasapainotustoimenpiteisiin
ryhdyttävä välittömästi. Seurakunnan virkamiesjohdon (kirkkoherra ja talouspääl-
likkö) on käytävä avointa ja rakentavaa keskustelua sekä luottamushenkilöiden että 
työtekijöiden kanssa keinoista saada seurakunnan talous tasapainoon.
Talouden tervehdyttämiskeinoiksi suositellaan sekä kiinteistöjen määrän vähentä-
mistä, käyttö- ja ylläpitokustannusten karsimista että henkilöstökulujen määrän vähen-
tämiseen liittyviä ratkaisuja. Viimeistään tässä vaiheessa kiinteistöstrategian laatimi-
nen on ajankohtaista. Henkilöstön osa-aikaistuksia ja vapaaehtoisten osallistamista tu-
lee myös pitää vaihtoehtoina. Henkilöstön vähentämiseksi voidaan hyödyntää tilan-
teita, joissa virka tai työsuhde tulee avoimeksi. Samalla tilannetta voidaan hyödyntää 
jäljelle jäävän henkilöstön tehtävänkuvien ja työajankäytön uudelleen arviointiin ja 
laajentamiseen. Elleivät edellä mainitut keinot riitä, on turvauduttava henkilöstön lo-
mautuksiin � ja aivan viimeisenä keinona irtisanomisiin. Henkilöstöä koskeva pidem-
män aikavälin suunnitelma auttaa seurakuntataloutta harjoittamaan vakaata ja turval-
lista henkilöstöpolitiikkaa.  

Yksi tapa vahvistaa seurakunnan taloutta on kirkollisveroprosentin korottaminen. Ko-
rottamisen toiminnalliset ja taloudelliset perusteet tulee analysoida huolellisesti, ja ne
on syytä esittää mahdollisimman avoimesti päättäjien lisäksi myös seurakuntalaisille.
Hallinnossa kannattaa ensin päättää talouden linjauksista ja tiedottaa niistä, ja vasta 
sen jälkeen tehdä varsinaiset kirkollisvero- ja talousarvioesitykset.
Mitä aikaisemmin ja perusteellisemmin asiasta tiedotetaan, sitä paremmat mahdolli-
suudet on sitouttaa jäsenet osallistumaan seurakunnan toiminnan rahoittamiseen.

Kirkkohallitus
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TALOUSARVIO 2020 LAADINNAN PERUSTEITA

Kustannustenseuranta

Kustannusten kohdentaminen on toimintolaskentaa. Se tarkoittaa toimintakulujen ja
 -tuottojen jakamista tehtäväalueiden kesken sekä hallintokulujen ja muiden tukipalve-
luiden kulujen jakamista 2 - 4  pääluokan tehtäväalueille aiheuttamisperiaatteen mu-
kaisesti. Kustannusten kohdentamisen tavoitteena on saada tilastoitua taloudellisten
resurssien jakautuminen perustehtävien kesken. 
Pääalat: 1 = Hallinto, 2= seurakunnallinen toiminta, 4= hautaustoimi ja 5 = kiinteistöt, 
6 = rahoitustoimi (erillinen seurantakohde), sekä hautainhoitorahasto, jonka tunnus on
900.

Kustannusten kohdentamisella tuotettu tieto palvelee seurakunnassa tapahtuvaa toi-
minnan ja talouden suunnittelua, valvontaa, johtamista ja arviointia. Seurannan avulla
tuotetaan Kirkkohallituksen vaatimat tilastot koko kirkon taloudesta

Kustannusseurantaa on päivitetty huomioiden Kirkkohallituksen tarpeet ja vastaamaan
paremmin seurakunnan talouden seurantaa. Kustannuspaikoista Henkilöstöhallinto on 
yhdistetty Muu yleishallinto kustannuspaikkaan. Näiden kustannuspaikkojen sisältö 
oli käytännössä hankalasti hallittava ja niiden yhdistäminen oli luontevaa talousarvio 
vuodelle 2020.

Tiedottamisen kustannukset on sisällytetty Muu yleishallinto kustannuspaikkaan, jotta
niiden kustannukset kohdentuisivat tilinpäätös vyörytyksen kautta enemmän oikein eri 
työaloille ja hautatoimelle.  Kustannuspaikkojen sisältöä ja käyttöohjeistus on edelleen 
tarkennettu talousarviovuodelle 2020. (liite kustannuspaikat)

Taloushallinnon laskujen ja palkkojen asiatarkistus ja hyväksymisprosessi
 Ostolaskuissa laskun asiatarkastaa tulosyksikön asiatarkistaja. (liite kustannuspaikat)

Laskut hyväksytään maksettavaksi pääaloittain. Pääalat 1,4,5, 900 hyväksyy talous-
päällikkö ja pääala 2 hyväksyy kirkkoherra. 

Kululaskut tallentaa Kipan palkanlaskenta tai henkilö itse ja sen asiatarkastaa talous-
päällikkö ja hyväksyy esimies. Kirkkoherran kululaskut asiatarkastaa ja hyväksyy ta-
louspäällikkö. 

Myyntilaskutuksen tallentaa asian käsittelijä ilman erillistä hyväksyntää. 

Palkkojen laskennan suorittaa kokonaisuudessaan Kipa, eikä erillistä hyväksyntää 
tehdä maksatuksessa.  
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Työajan käytön arviointi
Työajankäytön arviointi on tarkistettu ja vastaa nykyistä työajan käyttöä henkilöittäin.  
Työajankäyttö työnimikkeittäin on liitteenä.  (liite) 

Työajan jakautuminen pääaloittain talousarviossa 2020  

 Hallinto   22 %
Seurakunnallinen toiminta  55 %

 Hautaustoimi   11 %
 Kiinteistötoimi                          5 %   
 Haudanhoitorahasto                         7 %

Hallinnon yleiskulut
Muu yleishallinto �kustannuspaikalle kerätään toimintavuoden ne kustannukset, joita 
ei suoraan voida kohdentaa tietylle työalalle tai kustannus on niin pieni, ettei sitä ole 
syytä jakaa laskun kirjauksen yhteydessä useille kustannuspaikoille.

Yleishallinnon palveluiden ostot, ostot tilikauden aikana ja muut toimintakulut jaetaan
henkilöstökulujen ja työaikajakauman suhteessa kustannuspaikoille Muut palvelut ja
Muut aineelliset ostot tileille. Kts.  Työajan käytön arviointi.   

Hallinnonkustannukset vyörytetään tilinpäätösvaiheessa kokonaisuudessaan Kirkko-
hallituksen ohjeistuksen mukaan Kipan toimesta seurakunnallisen toiminnan ja hau-
taustoimen pääloille. Raporteissa vyörytykset sisältyvät sisäisiin eriin. 

Kiinteistökulut 

Kiinteistöjen yleiskulut 
Kiinteistöjen yleiskulut kustannuspaikalle, kerätään toimintavuoden ne kustannukset, 
joita ei suoraan voida kohdentaa tietylle kiinteistölle. Kustannuspaikalle kirjataan 
myös työvälineet, kalusteet ja esineistöön liittyvät kohdentamattomat kustannukset.
Nämä kustannukset on jyvitetty talousarviossa 2020 tilinpäätöksessä eri kiinteistöille 
kustannusten arvion mukaisin prosentein.

Kiinteistöjen yleiskulujen jyvittäminen kiinteistöille: 

Kiinteistöt 
 Ylitornion kirkko 10 %
 Meltosjärven kappeli   0 % 
 Kirkkoherran virasto 15 %
 Seurakuntakoti 15 %
Hautaustoimi
 Ylitornion hautausmaa 35 %
 Meltosjärven hautausmaa 10 %    
Hautainhoitorahasto  15 %
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Kustannusten kirjaaminen ostolaskuilta
Ylitornion kirkon ja Meltosjärven kirkon kustannuksiksi kirjataan ostolaskuilta säh-
kön, jätehuollon ja veden käyttökustannukset. Nämä kustannukset ovat suurelta osin 
hautausmaan kustannuksia. Talousarviossa 2020 on kustannukset kirjattu Ylitornion
kirkon ja Meltojärven kappelin sähkö-, vesi- ja jätekustannuksista 90 % hautausmai-
den kuluiksi ja 10 % jää kirkon tai kappelin kuluiksi.

Kirkkoherranvirasto ja Pappila ovat yhteisen kaukolämmön piirissä. Kirkkoherranvi-
raston lämmityskuluista kirjataan 30 % Pappilan kuluiksi, silloin kun Pappilassa ei ole
ympärivuotista asumista. Mikäli Pappila on ympärivuotisessa käytössä, kirjataan Kirk-
koherranviraston lämmityskuluista 50 % Pappilan kuluiksi.

Seurakuntakodin lämmityskuluihin sisältyy Talonmiehen asunto. Asunto on ollut tyh-
jillään eikä sillä ole erillistä kustannuspaikkaa. 

Tilojen käytön kustannukset
Vainajien säilytykseen käytettävä kylmiön arvioidut kustannukset 3600 euroa vuo-
dessa on siirretty kokonaan hautatoimen kustannukseksi. Kirkon varaston käyttämi-
sestä hautatoimeen on arvioitu kuluksi 4 200 euro vuodessa.  

Seurakunnan omassa toiminnallisessa käytössä olevien kiinteistöjen ja huoneistojen 
kustannukset kirjataan tilinpäätösvaiheessa kokonaisuudessaan Kirkkohallituksen oh-
jeistuksen mukaan sisäisinä vuokrina seurakunnallisen toiminnan ja hautaustoimen
pääloille. Raporteissa nämä erät sisältyvät sisäisiin eriin. 

Erilliset seurantakohteet

Työhyvinvointi
Työhyvinvoinnin kustannuksia seurataan erillisellä projektinumerolla kirjanpidossa. 

Sijoitusvarallisuus
Sijoitusvarallisuutta seurataan varallisuuslajeittain sekä sijoituskohteittain erillisillä 
projektinumeroilla.

Kulttuuriperinnön hoito, ylläpito ja säilyttäminen
Kirkkorakennukset ja niiden arvoesineistö ovat kirkollisen elävän perinnön välittäjiä 
ja ilmentäjiä. Ne ovat jatkuvasti seurakuntien käytössä ja niistä tulee huolehtia suunni-
telmallisesti ja pitkäjänteisesti. Kulttuuriperintö kuuluu kirkon kaikkiin työmuotoihin 
ja on osa elävää ja eteenpäin katsovaa toiminnallisuutta.  Kirkollinen kulttuuriperintö 
kuuluu kaikille, riippumatta kirkon jäsenyydestä. Perustuslain mukaan vastuu kulttuu-
riperinnöstä kuuluu kaikille. Jokainen on myös osallinen kulttuuriperinnöstä ja kaikilla 
on siihen oikeus. Kirkkohallitus on ohjeistanut v.  2006 kustannukset, jotka sisältyvät 
kulttuuriperinnön seurantaan. 

Kulttuurihistorialliset seurantakohteita erillisellä projektinumerolla ovat Pappila, Rip-
pikoulupirtti ja Kellotapuli, joilla jokaisella on oma projektinumero.
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Liiketoiminta ja elinkeinotoiminta

Verovelvollisuus
Seurakunta on verovelvollinen sekä liiketoiminnasta.  Liiketoiminnaksi luetaan seura-
kunnan vuokraamat liiketilat eri tilaisuuksia varten sekä metsätalouden hoito.  

Arvonlisäverovelvollisuus
Seurakunta on liiketoiminnasta arvonlisäverovelvollinen.  

Arvonlisäverollinen osuus toiminnan tuloista ja kuluista:

Seurakuntakoti  10 %
Meltosjärven kappeli   10 % 
Pappila 10 %, (mikäli kohde siirtyy myös julkiseen 

vuokraukseen. Kohde ei ole alv-automaat-
tiohjauksessa)

Metsätalous    100 % 

Poistot
Kirjanpidon poistot on kirjattu vastaamaan virallisen tilinpäätöksen poistosuunnitel-
maa.

Kolehdit ja lahjoitus-  ja avustustuotot

Omaan käyttöön jäävät kolehdit ja lahjoitustuotot sekä yhteisvastuukeräyksen seura-
kunnalle jäävä osuus käsitellään tuloslaskelman tileillä kirkkohallituksen antamien oh-
jeiden mukaisesti. Lahjoitusvarojen keräämisestä muodostuvat kulut katetaan näistä 
tuloista. Yhteisvastuukeräyksen tilitapahtumissa käytetään sisäisessä laskennassa 
apuna kustannuspaikkaseurantaa.

Seurakunnan välittämät lahjoitukset, kolehdit ja muut saadut avustukset tilitetään täy-
simääräisenä saajalle ja nämä erät käsitellään kirjanpidossa taseen tileillä. 

Mahdollisesti omaan toimintaan kerättäviä tuottoja ei ole arvioitu talousarvioon.

Avustuskohteita ja �määriä on tarkastettu taloustyöryhmän kokouksessa 14.11.2019. 
Avustusmäärärahoja leikattiin vuodelle 2020 noin 10 000 euroa.

Annetut avustukset käsitellään tapauskohtaisesti ja avustuksella tuetaan järjestön va-
risnaista toimintaa. Avustuksen saamisen edellytyksenä on, että seurakunnalla on jär-
jestön toimintasuunnitelma ja viimeisen tilikauden tilinpäätöstiedot.   

Seurakunta on vuokrannut pitkäaikaisella vuokrasopimuksella Eholammen alueen
kiinteistöt Mellan Kiipijät ry:lle 100 euron vuosivuokralla. Vuokraa ei peritä, vaan se 
on osa annettua avustusta.
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Annettuina avustuksina on talousarviossa huomioidut enimmäismäärät: 

Ystävyysseurakunta toiminta (jos erillinen anomus hyväksytään)   1 000 eur 
Kirkkoneuvoston katastrofirahasto (anomuksesta)    2 000  eur
Diakoniatyön avustukset  (anomuksesta)    4 000 eur 
Mellan Kiipijät ry  (anomuksesta 1500 eur)    1 600 eur 
Kirkkokuoro ry  (anomuksesta)                            700 eur

Seuraavat avustukset tilitetään sovitusti vuoden aikana saajille:
Suomen Lähetysseuran ja nimikkolähettien avustaminen   13 700 eur 
Kirkon Ulkomaan apu      3 000 eur

Kirkollisvero
Kirkollisveroprosentti oli päätetty keväällä 2019. Vuodelle 2020 kirkollisveroprosentti
on 1,5 %.

YHTEISTYÖNEUVOTTELUT PELLON JA KOLARIN SEURAKUNNAN KANSSA

Yhteistyösopimus Pellon seurakunnan kanssa allekirjoitettiin alkuvuodesta 2019.  Ke-
väällä 2019 sopimus Kolarin seurakunnan kanssa päivitettiin vastaamaan nykytilan-
netta. Ylitornion seurakunnan talouspäällikkö hoitaa Kolarin ja Pellon seurakunnassa 
talouspäällikön tehtäviä yhteistyösopimuksen mukaisesti.  Kolarin seurakunnan ta-
lous- ja henkilöstöhallinnon palveluita pyritään siirtämään rutiinitöiden osalta Kolarin 
seurakunnan henkilöstön hoidettavaksi.  

Toimivan ja riskinhallinnallisesti laadukkaan palveluiden tarjoamisen ehtona on
osaava ja sitoutunut taloushallinnon henkilöstö. Palvelun tarjoajana seurakunnalla on 
tärkeää huolehtia osaamistasosta kuin myös kustannustason pysymisestä hallittuna. 
Vuodelle 2020 on budjetoitu 80 % taloussihteerin 1.1.- 31.5. JA 100 % 1.6.-
31.12.2020 ja tarvittaessa työhön tulevan toimistoavustajan palkkakustannukset.
Toimistoavustajan työaika-arvio talousarviossa on 15 tuntia viikossa.
Yhteistyön arviointi seurakuntien kesken on sovittu tehtäväksi helmikuussa 2020. 

HAUTATOIMEN HINNOITTELUN TARKISTAMINEN

Hautatoimen ja kiinteistöjen kustannuksia on seurattu aikaisempaa tarkemmin ja laa-
jemmin, jotta näihin kohdistuvat mahdolliset toimenpiteet ovat avoimesti ja oikeelli-
semmin perusteltavissa.

Hautatoimen toimenpiteissä on tehty merkittäviä toimintatapa uudistuksia. Hau-
danavaus ja haudan täyttäminen suoritetaan alihankintana ja pääsääntöisesi konetyönä. 
Hautakivien siirrossa ja käsittelyssä hyödynnetään myös alihankintaa ja konetyötä. 

Syyskuussa 2019 oli hautatoimesta saatava tuotto 10,6 % kustannuksista. Tämän li-
säksi seurakunta markkinoi aktiivisesti ylimääräisiä haudan kunnostuspalveluita, joka 
nosti tuoton 18 % kuluista. Kirkkohallituksen suositus on, että omaiset vastaavat hau-
tatoimen palveluista 20 - 25 % ja loput jäävät seurakunnan vastattavaksi.
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Hautatoimen hintoihin on tehty talousarvio vuodelle merkittävä tasokorotus, jolla py-
ritään saamaan hautatoimen vuosia kasvaneet kustannukset kompensoitua. Kustannus-
ten osuutta ei vielä nykyisilläkään seurantatavoilla pystytä kokonaisuutena oikein to-
dentamaan.

ERITYISHANKINTOJA

Seurakunnan omistamat kiinteistöt ja arvoesineet kirjattiin vuonna 2019 Kirkkohalli-
tuksen tarjoamaan Basic �ohjelmistoon.  Työn toteutti kutsuttuna Henri Antti. Projek-
tisuunnitelmaa laadittaessa, tarkoitus oli digitoida olemassa olevat piirustukset myös 
ohjelmistoon. Vuoden aikana aika ei riittänyt opiskelun ohessa tähän.  Talousarvioissa
on arvioitu 3000 euroa piirustusten digitointiin ja siirtämiseen Basic-ohjelmistoon.

Seurakunnassa on aloitettu kiinteistöstrategia v. 2019 - 2028 laatiminen kiireellisenä 
toimenpiteenä kasvavien kiinteistökulujen hallittuun karsimiseen.  Strategian valmis-
tuminen viivästyi ja se valmistuu vuonna 2020. 

Kiinteistöjen rakennuskartoitus
Talousarvioon on varattu 20 000 euroa määräraha seurakuntakodin ja pappilan kunto-
kartoitukseen ja korjausinvestoinnin määrittelemiseen.  

Hautatoimenohjelmisto
Kirkkohallitus suunnittelee seurakuntien yhteistä hautatoimenohjelmiston hankintaa.
Ylitornion seurakunta on ilmoittanut halukkuuden liittyä ohjelman käyttäjäksi ensim-
mäisessä vaiheessa. Tämä tarkoittaa, että nykyiset hautatiedot on siirrettävä digitaali-
seen muotoon vuoden 2020 aikana.

Hautatoimen rekisterin pitäminen on seurakunnan lakisääteinen tehtävä ja on osa seu-
rakunnan hautatoimen ydintehtävää. Osa rekisteristä on tallennettuna erillisiin hauta-
kortteihin ja osa Kirjuri-järjestelmään. Kuitenkin osa rekisteritiedoista on paperidoku-
menttina, osa verkkolevyillä tallennettuna, mutta tieto on täysin hallitsematonta. Hau-
tatoimenjärjestelmän puuttuminen on yksi seurakunnan riskeistä. 

Hautatoimen ohjelmistohankinta 15 000 euroa sisältyi vuoden 2019 talousarvioon. 
Vuoden 2019 aikana tuli kuitenkin tieto, että Kirkkohallitus on julkaisemassa ev.lut. 
seurakunnan yhteistä seurakunnille veloituksetonta hautatoimen ohjelmistoa.  Ohjel-
malle ei kuitenkaan kirkolliskokouksessa vielä myönnetty määrärahaa.  Joka tapauk-
sessa hautatoimen ohjelmiston hankinta on ajankohtainen tavalla tai toiselle lähivuo-
sina. Jotta pääsemme hyödyntämään ohjelman, joko Kirkkohallituksen tai omakustan-
teisen, käytön mahdollisimman pian, on nykyiset hautakortti ja hautakirja tiedot siir-
rettävä digitaaliseen muotoon. Tähän työhön on talousarviossa varattuna 6 000 euroa,
joka on jyvitetty hautatoimelle (90 %) ja hautainhoitorahastolle (10 %).  Ohjelman
täysimääräinen käyttöönottaminen vie arviolta kaksi - kolme vuotta.

Tiedottamisen ja seurakunnan näkyvyyden parantaminen
Talousarviossa on määräraha 5 000  euroa uusien kotisivujen tekemiseen sekä tiedot-
tamiseen ja yhtenäisen Kirkkohallituksen suositteleman graafisen ulkoasun käyttöön 
ottamiseen.
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Ylitornion seurakunnan historiikki
Nykyisen Ylitornion kirkon käyttöön vihkimisestä on talousarvio vuonna kulunut 80 
vuotta. Meltosjärven kappelin käyttöönotosta on kulunut 50 vuotta. Molempien kirk-
kojen juhlapäivää juhlistetaan jollain tapaa.  Meltosjärven juhla on vuonna 2019 ja 
Ylitornion kirkon juhla 2020.  Juhlavuosien kunniaksi on kirkkoherra Matti Salminen
valmistellut Ylitornion seurakunnan historiatieosta. Todennäköisesti teoksen tuottaa 
Tuomo Korteniemi oman yhtiönsä kautta.  Historiikki kirjaan on talousarviossa va-
rattu 20 000 euroa (1011050000).

INVESTOINNIT

Hautausmaiden peruskunnostamisen tarpeeseen on vastattu.  Vuonna 2019 valmistui
sankarivainajien ja kirkon pihan peruskunnostus. Vuonna 2020 on hankesuunnitelma
tehty vanhan hautausmaan peruskunnostuksesta ja muistolehdon rakentamisesta. Työ 
on tarkoitus tehdä kesän 2020 aikana. Suunnittelusta vastaa maisema-arkkitehti Elina
Söderström ja hankesuunnitelman on laatinut Napark Oy Matti Kallo.  Työn kustan-
nukset on kirjattu investointimäärärahana, yhteensä 250 000 euroa.  

HENKILÖSTÖ

Talousarvion henkilöstökuluissa on huomioitu suorituslisä 6 000 euroa, joka jaetaan
erityisin perustein henkilökunnan kesken, pl. kirkkoherra ja talouspäällikkö. 

Talousarviossa on huomioitu KiKy-sopimuksen päättymisen johdosta palkkojen koro-
tuksia 1,6 % ja lomarahojen vähennys 30 % on poistettu. 

Henkilöstökuluissa on huomioitu Kiky -sopimuksen loppuminen, suorituslisä, tiedossa 
oleva virkavapaus sekä työsuhde muutokset sekä sivukulujen muutokset. Näiden yh-
teisvaikutus henkilöstökuluja nostavana on 70 000 euroa.

Kikyn loppuminen      8 000 euroa
Suorituslisä      6 000 euroa 
Virkavapaus     27 000 euroa
Työsuhde muutokset      4 000 euroa 
Muut muutokset    25 000 euroa

Muutokset henkilöstössä
Henkilökuntaa on lisätty osa-aikaisella toimistoavustajalla. Osa-aikaisuus on laskettu
15 tuntia /viikko.  Kanttorin virka täytetiin 100 % vuonna 2019. Toimistovirkailijan
virka lakkautettiin ja tilalle palkattiin taloussihteeri. Huomioitavaa on, että suuri osa 
työajattomasta henkilöstöstä siirtyy työaikalain piiriin vuonna 2020. 

Koulutus
Henkilöstön koulutuksessa korostetaan koulutuksen merkityksellisyyttä työhön ja 
työnkuvaan. Vuoden 2020 talousarviossa on ajateltu, että koulutustarpeet selvitetään 
yksilöllisesti ja käsitellään sen hetkisen tarpeen ja mahdollisuuden mukaan.  Koulutus-
tarpeen hyväksyy esimies. 
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Talousarviossa on laskettu koulutuksen osallistumismaksuja 200 euroa/ henkilö sekä 
uusille työntekijöille (2 henkilöä) 500 euroa/ henkilö.  
Talouspäällikön koulutuskustannukset jaetaan yhteistyöseurakuntien kesken.

Koulutuskustannuksissa ei ole huomioitu koulutusajan palkkakustannuksia.
Koulutuksissa vuonna 2020 osa on uusien ohjelmistojen käyttöönottokoulutuksia, 
jotka toteutetaan pääsääntöisesti yhteiskoulutuksina naapuriseurakuntien kanssa.

Erillistä koulutussuunnitelmaa ei ole laadittu

Työhyvinvointi ja työterveydenhoito
Vastuu kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnin edistämisestä jakaantuu yhteiskunnan, työn-
antajan ja työntekijän kesken. Seurakunnalla on työsuojelulainsäädäntöön perustuvana 
tehtävänä huolehtia työpaikan turvallisuudesta, työhygieniasta ja työterveydestä. 

Työterveydenhoidon järjestäminen on työnantajan lakisääteinen velvollisuus. Työter-
veydenhoito käsittää myös yleislääkäritasoisen sairaanhoidon. Työterveyshuollon so-
pimus ja -suunnitelma on tehty Lappica Oy:n kanssa.

Työhyvinvointiin ei vuonna 2020 ole suunniteltu muita muutoksia edelliseen vuoteen
verrattuna. Vuonna 2019 päivitettiin työterveyshuollon suunnitelma, jossa päivitettiin 
varhaisen tuen -toimintamalli, työnantajan tuki päihde ongelmassa ja korvaavan työn 
malli sairauspoissaoloissa.

Työhyvinvoinnin kustannuksia seurataan kirjanpidossa erillisellä projektinumerolla. 

Henkilökunnan etuudet
Henkilökunnan lounasetuus säilyy entisellään verohallinnon antaman ohjeistuksen 
mukaisena. Lounasruokailuun sopimuspaikkoina toimivat Festipalvelu ja Hotelli Kie-
vari.  Lounasetuus peritään palkanlaskennan kautta verohallinnon säätämissä verova-
paa etuuden rajoissa.
 Liikuntaetuus säilyy talousarviovuonna entisellään. Henkilökunta on saanut palvelus-
suhde etuutena käyttää kerran viikossa Ylitornion kunnan tarjoamaa Kuntotalon pal-
velua.

LUOTTAMUSTOIMET

Seurakunnassa toimivat kirkkovaltuuston ja �neuvoston lisäksi mm. kiinteistötoimi-
kunta, palvelujohtokunta ja yhteisvastuutoimikunta. Toimintavarojen vähentyessä on 
vapaaehtoistyön määrä entistäkin tärkeämmässä roolissa. Vapaaehtoistyö lisää seura-
kunnan ja seurakuntalaisten vuorovaikutusta ja ylläpitää kunnan väestön jäseniä myös 
seurakunnan jäseninä. 

Kirkkovaltuuston ja �neuvoston kokousasiakirjat toimitetaan luottamushenkilöille 
sähköisesti ja tarvittaessa kokousasiakirjat tulostetaan kokoukseen luottamushenkilöi-
den käyttöön. Kirkkoneuvoston ja �valtuuston kokouksista maksetaan kokouspalk-
kiona vuoden 2019 mukaisesti 36 euroa ja puheenjohtajalle kokouspalkkio + 50 pro-
sentin lisä. Kokousmatkoihin sovelletaan kirkonalan työehtosopimusta. Muista matka-
korvauksista päätetään erikseen. 
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Muista seurakunnan kutsumista kokoontumisista luottamushenkilönä korvataan osal-
listujille matkakustannukset kotoa kokoontumispaikalle.

VARALLISUUDEN HOITAMINEN

Kirkkoneuvosto on vahvistanut sijoitusstrategian vuosille 2018 - 2022. Varoja on si-
joitettu strategien antaman oikeuden mukaisesti maksimaalisesti 1,8 milj.  v. 2018 ai-
kana.
Talousarviossa 2020 on arvioitu sijoituksen tuottoja 60 000 euroa.

Talousarviossa on huomioitu metsänmyyntiä 56 000 euron tuotolla. Metsänhoitosuun-
nitelma on päivitetty vuoden 2019 aikana. Tämän hetkisen tietämyksen mukaan seura-
kunnalla on hakkuualueita, joita on syytä hakata kestävän metsänhoidon periaatteella.  
Metsänhoitotyöt on budjetoitu tehtäväksi ulkopuolisella toimijalla entisen palkkatyön 
sijaan. Toimintamuutos vähentää kustannuksia metsänhoitotöiden osalta, sekä vähen-
tää merkittävästi työnjohdollista ja työturvallisuuteen liittyviä vastuita.

Kirkkovaltuuston ja �neuvoston kokousasiakirjat toimitetaan luottamushenkilöille 
sähköisesti ja tarvittaessa kokousasiakirjat tulostetaan kokoukseen luottamushenkilöi-
den käyttöön. Kirkkoneuvoston ja �valtuuston kokouksista maksetaan kokouspalk-
kiona vuoden 2019 mukaisesti 36 euroa ja puheenjohtajalle kokouspalkkio + 50 pro-
sentin lisä. Kokousmatkoihin sovelletaan kirkonalan työehtosopimusta. Muista matka-
korvauksista päätetään erikseen. Muista seurakunnan kutsumista kokoontumisista
luottamushenkilönä korvataan osallistujille matkakustannukset kotoa kokoontumispai-
kalle.

TALOUSSUUNNITELMA 2021 2022

Taloussuunnitelma vuosille 2021 ja 2022 noudattavat vuoden 2020 talousarviota. Jotta
suunnitelmavuosille voidaan arvioida muutoksia, on ne toteutettava seurakunnan joh-
don tahtotilan mukaisesti. Talousarviota laadittaessa ei ollut käytettävissä tulevaisuu-
den strategiaa

TALOUDEN TASAPAINOTTAMINEN

Toistuvat alijäämäiset tilikaudet pienentävät taseessa olevaa ylijäämää, jonka vuoksi 
talouden tasapainottamiseen on tarvetta. Kirkkovaltuusto päätti 7.5.2019 kokoukses-
saan perustaa taloustyöryhmän, johon valittiin kirkkoherran ja talouspäällikön lisäksi 
neljä luottamushenkilöä. Taloustyöryhmän tehtävänä on tehdä esitys kirkkoneuvos-
tolle ja edelleen valtuustolle 30.9.2020 mennessä sellaisista rakennemuutoksista ja toi-
mintatavoista, että seurakunnan tulos tulee pysyvästi voitolliseksi kuluvana valtuusto-
kauden loppuun mennessä. Lisäksi sovittiin, että taloustyöryhmä voi toimiessaan 
kuulla tilintarkastajaa ja muita asiantuntijoita. Työryhmä kokoontui ensimmäisen ker-
ran 14.11.2019.

Taloustyöryhmän näkemys oli yhtenäinen. Varallisuutta tulee käyttää investointeihin 
ja kehittämistoimiin, ja käyttötalouden menoja sekä rakennusten omistamista tulee tar-
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kistaa.  Tällä hetkellä varallisuuden myynnillä ja tuotoilla katetaan osa toiminnalli-
sista-  ja kiinteistömenoista. Taloustyöryhmän toimeksiannosta seurakuntakoti ja pap-
pilan kiinteistöihin tehdään kunto- ja korjausarvio tarveharkintaa käyttäen.  Kartoi-
tusta varten on varattu talousarvioon määrärahaa 20 000 euroa. Tulevaisuudessa käyt-
tämättömistä tai tarpeeseen soveltumattomista kiinteistöistä olisi pyrittävä luopumaan 
kustannusten säästämiseksi ja kartoitetaan vaihtoehtoiset toimintatilat, jotka palvelisi-
vat sekä seurakunnan toimintaa, että seurakuntalaisia kohtuullisin kustannuksin.

Taloustyöryhmä pienensi talousarviosta määrärahaa annettujen avustusten osalta.
Näitä toimenpiteitä on jatkettava talousarviovuonna. Verotuottojen ja valtionrahoituk-
sen pieneneminen sekä henkilöstökulujen ja toiminnan kulujen kasvu aiheuttavat lähi-
vuosille paineita tarkastella seurakunnan harkinnanvaraisia toimia sekä nykyisiä toi-
mintamalleja kriittisesti. Taseen ylijäämä heikkenee suhteellisen suurilla alijäämäisillä 
tilikausilla seuraavien vuosien aikana merkittävästi. 

VAIKUTUS VERTAILTAVUUTEEN

Talousarvio on vertailtavissa pääaloin edellisien toimintavuosien kesken.  Kustannus-
paikkatasolla vuoden 2020 talousarviossa on kirjauskäytännön muutoksia johtuen pie-
niä eroavaisuuksia edelliseen toimintavuoteen nähden. 

HAUDANHOITORAHASTO

Haudanhoitorahastosta on laadittu erillinen liitteenä oleva talousarvioasiakirja. Hau-
danhoitorahasto näyttää talousarviovuonna 2020 olevan 42 500 euroa alijäämäinen. 

TALOUSARVION SITOVUUS

Kirkkoneuvosto vastaa kirkkovaltuustolle pääluokittain toimintakatteesta ja johto-
kunta, viranhaltijat sekä muut tilivelvolliset vastaavat toimintakatteesta kirkkoneuvos-
tolle tehtäväalueittain. Kirkkoneuvosto voi antaa alaiselleen hallintoelimelle tai viran-
haltijalle määräyksen tarkemmasta sitovuustasosta.

Sitovuustason mukaista määrärahaa ei saa ylittää eikä tuloarviota alittaa. Seurakunnan
hallintoelimet ja viranhaltijat vastaavat niille määrätyn sitovuustason mukaan kirkko-
neuvostolle, että tuloarvioita seurataan ja määrärahoja käytetään talousarvion mukai-
sesti. Jos sitovuustason mukainen määräraha ei riitä taikka talousarvioon merkitty tu-
loarvio ei toteudu, seurakunnan viranomaisten on hyvissä ajoin ennen määrärahan lop-
pumista tai tuloarvion alituksen huomatessaan tehtävä määrärahan korotusesitys 
taikka esitys tuloarvion tarkistamiseksi kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvoston tulee tar-
vittaessa viipymättä saattaa asia kirkkovaltuuston ratkaistavaksi. Samoin on menetel-
tävä, jos tarvitaan kokonaan uusi määräraha ja tuloarvio. Kiireellisissä tapauksissa, jos 
asian viivytyksestä saattaa syntyä seurakunnalle vahinkoa tai edunmenetys, talous-
päälliköllä on oikeus sallia sellaisenkin maksun suorittaminen, johon määrärahaa ei 
ole käytettävänä. Toimenpide on viipymättä esitettävä kirkkovaltuuston hyväksyttä-
väksi. 

 Talousarvion sitovuus koskee myös toiminnallisia tavoitteita. 
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Suunnitelmavuosien 2020 � 2021 talousarvioraamit ja talousarviontekstiosat eivät ole 
sitovia.

Kirkkoneuvosto antaa alaiselleen hallintoelimelle tai viranhaltijoille ohjeen talousar-
vion täytäntöönpanosta ja toteuttamisesta. 
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TALOUSARVIO LUKUINA

Talousarvio asiakirjassa luvut on esitetty niin, että tuotot ovat + -merkkisiä ja kulut � 
merkkisiä.  

TA 2020 kokonaistalous tuloslaskelma

KÄYTTÖTALOUS TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

Toimintatuotot 120 500 410 513 322 930 222 800 222 800 222 800

Korvaukset   160 50 000 42 300 42 300 42 300

Myyntituotot   368 1 200

Maksutuotot 35 834 39 823 26 800 66 500 66 500 66 500

Vuokratuotot 32 164 27 542 12 250 13 600 13 600 13 600

Metsätalouden tuotot   56 490 50 000 83 000 83 000 83 000

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 7 622 18 933 8 000 9 600 9 600 9 600

Tuet ja avustukset 4 743 8 688 2 900

Muut toimintatuotot 40 138 63 667 0 0 0

Sisäiset tuotot   194 842 171 780 7 800 7 800 7 800

Toimintakulut -860 906 -1 107
781

-1 048
354 -959 800 -959 800 -959 800

Henkilöstökulut -519 243 -517 220 -467 710 -518 500 -518 500 -518 500

Palvelujen ostot -182 039 -214 246 -246 610 -305 300 -305 300 -305 300

Investointi 0

Palvelun ostot - sisäiset     -152 124 

Vuokrakulut -7 183 -9 329 -10 200 -9 500 -9 500 -9 500

Sisäiset vuokrakulut   -194 842   -7 800 -7 800 -7 800

Aineet ja tarvikkeet -102 134 -117 325 -103 400 -97 500 -97 500 -97 500

Annetut avustukset -37 347 -39 185 -42 100 -33 900 -33 900 -33 900

Muut toimintakulut -12 960 -15 635 -26 210 12 700 12 700 12 700

TOIMINTAKATE -740 407 -697 268 -725 424 -737 000 -737 000 -737 000

Verotulot ja valtionrahoitus 768 119 740 633 689 500 677 700 677 700 677 700

Verotuskulut -12 485 -10 931 -12 050 -12 400 -12 400 -12 400

Keskusrahastomaksut -63 414 -65 172 -57 060 -76 500 -76 500 -76 500

Toiminta-avustukset 9 293 6 970

Rahoitustuotot ja -kulut 31 825 -37 241 60 000 60 000 60 000 60 000

VUOSIKATE -7 067 -63 009 -45 034 -88 200 -88 200 -88 200

Poistot ja arvonalentumiset -69 335 -83 551 -81 970 -86 100 -86 100 -86 100

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN TULOS -76 403 -146 560 -127 004 -174 300 -174 300 -174 300
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TA 2020 ja TS 2021-2022 pääaloin 

Investoinnit

Investointivarauksena on kirjattu Ylitornion vanhan hautausmaan peruskunnostus ja
muistolehdon rakentaminen. Investointivaraus jaetaan toteumassa kahdeksi erilliseksi
investointikohteeksi, kun kohteiden suunnittelu on tehty.

INVESTOINTIVARAUKSET Talousarvio
2020

TS2
2021

TS3
2022

1000323 Kiinteistöjen saneerauksen suunnittelu 

2005547 Hautausmaiden peruskunnostus 0,00

2006347 Kiint. yhteiset koneet ja kalusto

2006771 Hautausmaan peruskunnostus 250 000,00

Kokonaistulos 250 000,00

KÄYTTÖTALOUS 
PÄÄALOIN 

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1 Hallinto TOIMINTAKATE -161 740 -197 335 -114 729 -132 900 -132 900 -132 900

VUOSIKATE -161 741 -197 335 -114 729 -132 900 -132 900 -132 900

TILIKAUDEN TULOS -161 741 -197 335 -114 729 -132 900 -132 900 -132 900

2 Seurakunnalli-
nen toiminta TOIMINTAKATE -430 894 -530 184 -418 574 -446 500 -446 500 -446 500

VUOSIKATE -430 894 -530 184 -418 574 -446 500 -446 500 -446 500

TILIKAUDEN TULOS -456 408 -530 184 -418 574 -446 500 -446 500 -446 500

4 Hautaustoimi TOIMINTAKATE -22 429 -60 565 -90 776 -112 000 -112 000 -112 000

VUOSIKATE -22 429 -60 565 -90 776 -112 000 -112 000 -112 000

TILIKAUDEN TULOS -22 429 -60 565 -90 776 -116 000 -116 000 -116 000

5 Kiinteistötoimi TOIMINTAKATE -125 344 90 692 -101 345 -45 600 -45 600 -45 600

VUOSIKATE -125 352 90 692 -101 345 -45 600 -45 600 -45 600

TILIKAUDEN TULOS -169 173 7 141 -183 315 -127 700 -127 700 -127 700

6 Rahoitustoimi TOIMINTAKATE 125

VUOSIKATE 733 348 634 383 680 390 648 800 648 800 648 800

TILIKAUDEN TULOS 733 348 634 383 680 390 648 800 648 800 648 800
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TILASTOT VÄESTÖSTÄ

Kirkkoon kuulumisprosentit 2014
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KAAVIOT TALOUDESTA

Verotuotot on arvioitu verohallinnon ja Kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukai-
sesti. Loppuvuoden arviointi on todettu yleisesti nyt erittäin epävarmaksi. Vuonna 
2019 tehtiin verohallinnon toimesta merkittävä uudistus, joka sisälsi kaksi toisistaan 
erillään olevaa muutosta.  
Tulorekisteri, jonka tarkoitus on saada reaaliaikaista tietoa viikoittain palkansaajien
verollisista tuloista ja pidätetyistä ennakonpidätyksistä.  Ennakonpidätykset vaikutta-
vat verohallinnon tilittämiin ja seurakunnan saamiin kirkollisverotuottoihin. Uudistus
on vielä osittain keskeneräinen ja vaikuttaa myös vuoden 2020 verotuksen toteutumis-
ennusteisiin.
Toinen uudistus koski verokorttien tuloraja uudistusta. Verohallinto on poistanut käy-
töstä kausi- ja kuukausikohtaiset tulorajat ja on siirtynyt vuosituloraja menettelyyn
vuoden 2019 verokorteissa. Tämä uudistus muuttaa oleellisesti useiden työntekijöiden 
veronpidätystä marras- ja joulukuussa 2019. Mikäli palkkataso on kasvanut vuodesta 
2017-2018 vuoteen 2019 pidätetään työntekijältä suurempaa veroa loppuvuodesta ja 
vastaavasti työnantajat tilittävät verovelkaa samassa suhteessa eteenpäin. Vastaavasti 
suuremmat pidätykset alkuvuodesta kompensoidaan pienempänä pidätyksenä marras- 
ja joulukuussa. Veronpalautukset ja �perinnät jakautuvat siten vuonna 2019 useam-
malle kuukaudelle, syyskuusta � joulukuuhun, kuin aikaisempina vuosina verojen ta-
saus on tehty ainoastaan joulukuussa.

Verotuottojen ja niihin liittyvien kulujen vertailu 2016 TA 2020

2016 2017 2018 TA 209 ENN 209 TA 2020
Verotuotot 696 196 684826 658 972 611100 605 250 607 700
Valtionrahoitus (ent. yhteisövero) 97 595 83293 81 660 78400 78 400 70 000
Verotuotot yhteensä 795807 770136 742650 689500 683650 677700

Verotuskulut 13236 12485 10931 12050 12050 12400

Keskusrahastomaksut 36078 35232 30258 26500 30000 39500
Eläkerahastomaksu 28860 28182 34914 30560 31600 37000
Keskusrahastomaksut yhteensä 64938 63414 65172 57060 61600 76500

Verotuotot ( kulut) 717633 694237 666547 620390 610000 588800
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Alla olevassa kaaviossa on verotuloja verrattu prosentuaalisesti merkittäviin kustan-
nuseriin. Vertailussa on otettu vertailukohteeksi verotuotot vuodelta 2016, jolloin ve-
rotuotot 2016 ovat suhdeluku 100.

Kooste toteumasta 2016 � TA 2020.  Huomioitavaa on, että vuonna 2019 tehtiin mer-
kittävä rakennemuutos seurakunnan kirjauskäytänteisiin ja seurantakohteisiin. Tehty
muutos näkyy selkeästi eri työalojen kustannusjakaumassa. Hallinnon kustannuksista
on mm. TA 2020 siirretty hautatoimen hallinnon työ kokonaan hautatoimeen, kun se 
aikaisemmin on näkynyt hallinnon työalassa.  Yleiskulut ovat jaettu työaloille aikai-
semmassa kohdassa Hallinnon yleiskulut ja Kiinteistökulut kerrotun mukaisesti. Vuo-
den 2019 talousarviossa tätä jakoa ei ole tehty, mutta se tehdään tilinpäätöksessä. 
Koosteessa ei ole huomioitu tilinpäätöksessä tehtyjä Kirkkohallituksen toimesta teh-
tyjä vyörytyksiä.   

2016 2017 2018 TA 2019 ENN 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022

Hallinto 189 970 161 740 197 335 114 729 132 900 132 900 132 900

Seurakunnallinen toiminta 544 815 430 894 530 184 418 574 446 500 446 500 446 500

Hautaustoimi 32 278 22 429 60 565 90 776 112 000 112 000 112 000

Kiinteistötoimi 26 341 125 344 90 692 101 345 45 600 45 600 45 600

TOIMINTAKATE 793 404 740 407 697 392 725 424 730000 737 000 737 000 737 000

Verotuotot ( verotuskulut
keskusrahastomaksut) 715 617 692 220 664 530 620 390 610 000 588 800 588 800 588 800
Muut tuotot 0 9 294 7 294
Rahoitustuotot 5 137 31 825 37 241 60 000 100 000 60 000 60 000 60 000
Vero/ rahoitustuotot 720 754 733 339 634 583 680 390 710 000 648 800 648 800 648 800

VUOSIKATE 72 650 7 068 62 809 45 034 20 000 88 200 88 200 88 200

POISTOT 30 423 69 335 83 551 81 970 82 000 86 100 86 100 86 100

TULOS 103 073 76 403 146 360 127 004 102000 174 300 174 300 174 300
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Taseen kertynyt ylijäämä pienenee alijäämäisien tilikausien mukana. Vuonna 2019 
Ylijäämään lisätään (mikäli valtuusto sen hyväksyy) eläkerahaston pääoma 
325 049,39 euroa

LIITTEET
Talousarvio 2020 ja taloussuunnitelma 2021 � 2022 kustannuspaikoin
Kustannuspaikat
Työajan jakautuminen kustannuspaikoille
Toimintasuunnitelma 2020
Hautainhoitorahaston talousarvio 2020 ja taloussuunnittelu 2021 2022



 
LIITE TA 2020 ja TS 2021 2022 KUSTANNUSPAIKOIN

Rakenteelliset muutokset näkyvät kustannuspaikkakohtaisessa raportissa. Kustannus-
paikkoja on yhdistelty ja poistettu käytöstä vuonna 2019 ja 2020. Yhdistetyt kustan-
nuspaikat näkyvät TA 2019 ja TA 2020 tyhjinä.  

KÄYTTÖTALOUS KUSTAN-
NUSPAIKOIN PÄÄALA 1, 
HALLINTO

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1011010000 Kirkolliset vaalit TOIMINTAKATE   -614

    VUOSIKATE   -614

TILIKAUDEN TU-
LOS   -614

1011010001 Hallintoelimet TOIMINTAKATE -6 166 -13 826 -30 640 -68 000 -68 000 -68 000

    VUOSIKATE -6 166 -13 826 -30 640 -68 000 -68 000 -68 000

TILIKAUDEN TU-
LOS -6 166 -13 826 -30 640 -68 000 -68 000 -68 000

1011010003 Kirkkoneuvosto TOIMINTAKATE -24 806 -28 862

    VUOSIKATE -24 806 -28 862

TILIKAUDEN TU-
LOS -24 806 -28 862

1011050000 Muu yleishallinto TOIMINTAKATE -6 452 -57 017 -45 289 -58 800 -58 800 -58 800

    VUOSIKATE -6 452 -57 017 -45 289 -58 800 -58 800 -58 800

TILIKAUDEN TU-
LOS -6 452 -57 017 -45 289 -58 800 -58 800 -58 800

1011050001 Henkilöstöhallinto TOIMINTAKATE -26 111 -21 127 -23 450 

    VUOSIKATE -26 111 -21 127 -23 450
TILIKAUDEN TU-
LOS -26 111 -21 127 -23 450

1011050002 Muu Yleishallinto TOIMINTAKATE -18 809 -17 208

    VUOSIKATE -18 810 -17 208

TILIKAUDEN TU-
LOS -18 810 -17 208

1011050003 Tilintark. ja valv. TOIMINTAKATE -2 946 -1 589

    VUOSIKATE -2 946 -1 589

TILIKAUDEN TU-
LOS -2 946 -1 589

1011070000 Kirkonkirjojenpito TOIMINTAKATE -66 756 -46 570 -15 350 -6 100 -6 100 -6 100

    VUOSIKATE -66 756 -46 570 -15 350 -6 100 -6 100 -6 100

TILIKAUDEN TU-
LOS -66 756 -46 570 -15 350 -6 100 -6 100 -6 100

1011080000 Kirkkoherranvi-
rasto TOIMINTAKATE -9 695 -10 522

    VUOSIKATE -9 695 -10 522

TILIKAUDEN TU-
LOS -9 695 -10 522
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KÄYTTÖTALOUS KUSTANNUSPAIKOIN PÄÄALA 2, 
SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1012010000 Jumalanpalvelu-
selämä 

TOIMINTA-
KATE -59 751 -116

686 -67 300 -92 300 -92 300 -92 300

VUOSIKATE -59 751 -116
686 -67 300 -92 300 -92 300 -92 300

TILIKAUDEN
TULOS -59 751 -116

686 -67 300 -92 300 -92 300 -92 300

1012010700 Jumalanpalvelus-
kolehti

TILIKAUDEN
TULOS -0 -0 -0 -0 -0 -0

1012010701 Muut kolehdit TOIMINTA-
KATE   -2 190

VUOSIKATE   -2 190

TILIKAUDEN
TULOS   -2 190

1012020000 Hautaansiunaami-
nen

TOIMINTA-
KATE -43 825 -74 618 -33 750 -49 400 -49 400 -49 400

VUOSIKATE -43 825 -74 618 -33 750 -49 400 -49 400 -49 400

TILIKAUDEN
TULOS -43 825 -74 618 -33 750 -49 400 -49 400 -49 400

1012030000 Muut kirkol. toimit TOIMINTA-
KATE -14 360 -14 457

VUOSIKATE -14 360 -14 457

TILIKAUDEN
TULOS -14 360 -14 457

1012040000 Aikuistyö TOIMINTA-
KATE -10 703 -8 550

VUOSIKATE -10 703 -8 550

TILIKAUDEN
TULOS -10 703 -8 550

1012050000 Yleinen seurakunta-
työ 

TOIMINTA-
KATE -30 868 -101

450 -91 454 -54 000 -54 000 -54 000

VUOSIKATE -30 868 -101
450 -91 454 -54 000 -54 000 -54 000

TILIKAUDEN
TULOS -30 868 -101

450 -91 454 -54 000 -54 000 -54 000

1012100000 Tiedotus ja viestintä TOIMINTA-
KATE -25 878 -16 731

VUOSIKATE -25 878 -16 731

TILIKAUDEN
TULOS -25 878 -16 731

1012200000 Kirkkomusiikki TOIMINTA-
KATE -26 026 -22 580 -27 870 -30 500 -30 500 -30 500

VUOSIKATE -26 026 -22 580 -27 870 -30 500 -30 500 -30 500

TILIKAUDEN
TULOS -51 539 -22 580 -27 870 -30 500 -30 500 -30 500

1012310000 Päiväkerho TOIMINTA-
KATE -8 478 -6 129

VUOSIKATE -8 478 -6 129

TILIKAUDEN
TULOS -8 478 -6 129
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KÄYTTÖTALOUS KUSTANNUSPAIKOIN PÄÄALA 
2, SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1012320000 Pyhäkoulu TOIMINTA-
KATE   -400

VUOSIKATE   -400

TILIKAUDEN
TULOS   -400

1012330000 Varhaisnuorisotyö TOIMINTA-
KATE -7 301 265 0

VUOSIKATE -7 301 265 0

TILIKAUDEN
TULOS -7 301 265 0

1012340000 Partio TOIMINTA-
KATE   -2 520

VUOSIKATE   -2 520

TILIKAUDEN
TULOS   -2 520

1012350000 Rippikoulu TOIMINTA-
KATE -40 266 -32 122 -40 750 -42 500 -42 500 -42 500

VUOSIKATE -40 266 -32 122 -40 750 -42 500 -42 500 -42 500

TILIKAUDEN
TULOS -40 266 -32 122 -40 750 -42 500 -42 500 -42 500

1012360000 Nuoriso- ja varhais-
nuoret

TOIMINTA-
KATE -15 564 -6 305 -11 300 -7 400 -7 400 -7 400

VUOSIKATE -15 564 -6 305 -11 300 -7 400 -7 400 -7 400

TILIKAUDEN
TULOS -15 564 -6 305 -11 300 -7 400 -7 400 -7 400

1012380000 Varhaiskasvatus TOIMINTA-
KATE -29 030 -23 807 -27 350 -43 300 -43 300 -43 300

VUOSIKATE -29 030 -23 807 -27 350 -43 300 -43 300 -43 300

TILIKAUDEN
TULOS -29 030 -23 807 -27 350 -43 300 -43 300 -43 300

1012410000 Diakoniatyö TOIMINTA-
KATE -89 568 -99 703 -93 800 -109

400 -109 400 -109 400

VUOSIKATE -89 568 -99 703 -93 800 -109
400 -109 400 -109 400

TILIKAUDEN
TULOS -89 568 -99 703 -93 800 -109

400 -109 400 -109 400

1012410702 YV-keräys TOIMINTA-
KATE -3 039 0 0 0 0 0

VUOSIKATE -3 039 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN
TULOS -3 039 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN
TULOS -0 -0 -0 -0 -0 -0

1012450000 Muu palvelu TOIMINTA-
KATE -174

VUOSIKATE -174

TILIKAUDEN
TULOS -174

TILIKAUDEN
TULOS -0 -0 -0 -0 -0 -0
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KÄYTTÖTALOUS KUSTANNUSPAIKOIN PÄÄALA 2, 
SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1012500000 Yhteiskunnallin. työ TOIMINTA-
KATE -50

VUOSIKATE -50

TILIKAUDEN
TULOS -50

TILIKAUDEN
TULOS -0 -0 -0 -0 -0 -0

1012600000 Lähetystyö TOIMINTA-
KATE -15 370 -2 440 -25 000 -17 700 -17 700 -17 700

VUOSIKATE -15 370 -2 440 -25 000 -17 700 -17 700 -17 700

TILIKAUDEN
TULOS -15 370 -2 440 -25 000 -17 700 -17 700 -17 700

1012600002 Nimikkolähetti TILIKAUDEN
TULOS -0 -0 -0 -0 -0 -0

1012700000 Kans.v.diak.ja m.toi TOIMINTA-
KATE -7 059

VUOSIKATE -7 059

TILIKAUDEN
TULOS -7 059

TILIKAUDEN
TULOS -0 -0 -0 -0 -0 -0

1012900000 Muu seurakuntatyö TOIMINTA-
KATE -3 585 240

VUOSIKATE -3 585 240

TILIKAUDEN
TULOS -3 585 240

 
 
  

KÄYTTÖTALOUS KUSTAN-
NUSPAIKOIN PÄÄALA 4, 
HAUTATOIMI

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1014030000 Ylitornion
hautausma TOIMINTAKATE -3 163 -2 007 -40 593 -32 300 -32 300 -32 300

VUOSIKATE -3 163 -2 007 -40 593 -32 300 -32 300 -32 300

TILIKAUDEN
TULOS -3 163 -2 007 -40 593 -32 300 -32 300 -32 300

1014030001 Meltosjärven 
hautaus TOIMINTAKATE -1 514 -1 894 -11 991 -14 400 -14 400 -14 400

VUOSIKATE -1 514 -1 894 -11 991 -14 400 -14 400 -14 400

TILIKAUDEN
TULOS -1 514 -1 894 -11 991 -14 400 -14 400 -14 400

1014040000 Hautaustoimi TOIMINTAKATE -15 927 -48 957 -38 192 -65 300 -65 300 -65 300

VUOSIKATE -15 927 -48 957 -38 192 -65 300 -65 300 -65 300

TILIKAUDEN
TULOS -15 927 -48 957 -38 192 -69 300 -69 300 -69 300

1014040001 MJ hautaus-
maa TOIMINTAKATE -1 824 -7 707

VUOSIKATE -1 824 -7 707

TILIKAUDEN
TULOS -1 824 -7 707

 
  
  



YLITORNION SEURAKUNTA                         TALOUSARVIO 2020

  4

KÄYTTÖTALOUS KUSTANNUSPAIKOIN 
PÄÄALA 5, KIINTEISTÖTOIMI 

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

1015010000 Kiinteistöjen 
yleisk

TOIMINTA-
KATE -2 679 2 915 0 1 400

VUOSIKATE -2 679 2 915 0 1 400

TILIKAUDEN
TULOS -2 679 2 915 0 0 0 0

1015020000 Ylitornion
kirkko

TOIMINTA-
KATE -29 386 35 295 -25 212 -8 800

VUOSIKATE -29 386 35 295 -25 212 -8 800
TILIKAUDEN
TULOS -38 754 -397 -61 012 -48 500 -48 500 -48 500

1015020001 Meltosjärven 
kappeli

TOIMINTA-
KATE -19 250 13 416 -4 647 -4 300

VUOSIKATE -19 250 13 416 -4 647 -4 300

TILIKAUDEN
TULOS -19 267 -7 -18 047 -17 700 -17 700 -17 700

1015060000 Seurakunta-
koti

TOIMINTA-
KATE -29 710 17 036 -55 745 -63 700

VUOSIKATE -29 718 17 036 -55 745 -63 700

TILIKAUDEN
TULOS -47 424 -671 -73 445 -81 400 -81 400 -81 400

1015070000 Pappila TOIMINTA-
KATE -6 618 -10 096 -6 340 -11 500

VUOSIKATE -6 618 -10 096 -6 340 -11 500

TILIKAUDEN
TULOS -11 373 -14 851 -11 100 -16 300 -16 300 -16 300

1015070001 Kulhainen TOIMINTA-
KATE 3 128 -3 878 -10 000

VUOSIKATE 3 128 -3 878 -10 000
TILIKAUDEN
TULOS 1 388 -5 617 -10 000

1015080000 Leirikeskus TOIMINTA-
KATE -15 096 -8 549 -10 020

VUOSIKATE -15 096 -8 549 -10 020

TILIKAUDEN
TULOS -20 236 -13 689 -15 220

1015090000 Kirkkoherran
virasto

TOIMINTA-
KATE -12 164 4 090 -27 521 -14 700

VUOSIKATE -12 164 4 090 -27 521 -14 700

TILIKAUDEN
TULOS -16 537 -283 -31 901 -19 100 -19 100 -19 100

1015090001 Rippikoulu-
pirtti

TOIMINTA-
KATE -32 -156 -60

VUOSIKATE -32 -156 -60

TILIKAUDEN
TULOS -756 -879 -790 -700 -700 -700

1015100000 Maa- ja met-
sätalous 

TOIMINTA-
KATE 9 637 14 014 38 200 56 000

VUOSIKATE 9 637 14 014 38 200 56 000

TILIKAUDEN
TULOS 9 637 14 014 38 200 56 000

1015100001 Metsätalous TOIMINTA-
KATE -23 173 26 604

VUOSIKATE -23 173 26 604

TILIKAUDEN
TULOS -23 173 26 604
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KÄYTTÖTALOUS KUS-
TANNUSPAIKOIN PÄÄ-
ALA 6, RAHOITUS

TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TA
2021

TA
2022

1006010000 Tuloslas-
kelmaosa

TOIMINTA-
KATE 125

1006010000 Tuloslas-
kelmaosa VUOSIKATE 733 348 634 383 680 390 648 800 648 800 648 800

1006010000 Tuloslas-
kelmaosa

TILIKAUDEN
TULOS 733 348 634 383 680 390 648 800 648 800 648 800
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Pääluokka Tulosyksikkö Nimitys Tulosyksikön 
käsittelijä

Selite/käyttötarkoitus

0 1000000000 Vakiotulosyksikkö Pirta Melaluoto Ei käytetä seurakunnassa, ohjautuu automaattisesti tarvittaessa
0 1006010000 Tuloslaskelmaosa Pirta Melaluoto Kirkollisverot, valtionavustukset, sijoitustoiminta, työllisyysrahastot, keskusrahastot , eläkerahastot
1 1011010000 Kirkolliset vaalit Pirta Melaluoto Vaalitoiminta, joka on 4 vuoden välein
1 1011010001 Hallintoelimet Pirta Melaluoto Valtuusto ja neuvosto, Kirkkoneuvoston myöntämät avustukset
1 1011050000 Muu yleishallinto,

henkilöstöhallinto
Pirta Melaluoto Taloushallinnon, tilintarkastuksen ja sisäisen valvonnan aiheuttamat tuotot ja kulut, Toimistotarvikkeet jne,

rovastikunta menot ja tulot,  työvälineet, jotka eivät työala kohtaisia. Puhelimet, tietokoneet, puhelinkulut , 
dataliikennekulut.   Henkilöstöhallinnon tuotot ja kulut, työterveyshuollon kulut  ja  tuotot sekä ostopalveluna hoidetun 
työpaikkaruokailun kulut, liikuntasetelit, Työkokouksiin liittyvät kulut. Koulutukset ja niihin liittyvät kulut, jotka eivät ole 
työalojen omia  Rekrytointi kulut , ja niihin liittyvät ilmoitukset. Tiedottamiseen ja viestintään liittyvät tuotot ja kulut. 
Ulkopuolisilta palveluntarjoajilta ostetut palvelut, toimistosihteerin palkkakuluja. Kotisivut!, SRK lehtien painatuskulut,
jne...

Jyvitetään TA/ TP

1 1011070000 Kirkonkirjojenpito Pirta Melaluoto Vain kirjurin kulut
2 1012010000 Jumalanpalveluselämä SRK pastori/ suntio Jumalanpalvelustoiminnasta aiheutuvat tuotot ja kulut. Jumalanpalvelustoiminnaksi luetaan seurakunnan kaikki

jumalanpalvelukset, sanan ja rukouksen illat jne. . Tehtäväalueen kuluiksi kirjataan mm. papin, suntion, kanttorin
palkat jumalanpalvelusten osalta. Sekä  kasteiden, konfirmaatioiden ja vihkimisten toimittamisesta aiheutuvat tuotot 
ja kulut etukäteisvalmisteluineen. LÄÄNINROVASTI tuotot/ kulut,  

2 1012020000 Hautaansiunaaminen SRK pastori/ suntio Papin ja kanttorin palkat sivukuluineen siunaus- ja muistotilaisuuksiin osallistumisesta etukäteisvalmisteluineen.
Suntion palkat 1014040000

2 1012050000 Yleinen seurakuntatyö Srk pastori/diakoni Seurakunnan muu julkinen toiminta, mikä ei ole jumalanpalvelustoimintaa, mm. kinkerit, evankeliointi, tempaukset,
hartaushetket, raamatunopetustilaisuudet, seurat, alueelliset ja valtakunnalliset tilaisuudet sekä muut julkiset 
tilaisuudet.  Sekä Tähän kirjataan  aikuisille suunnattujen toimintojen tuotot ja kulut. ,  srk-retki.   syntymäpäivät, 
sairaalapastoritoiminta, rovastikuntamaksut

2 1012200000 Kirkkomusiikki Anni Pesälä Kanttorin palkasta osa, kaikki soitinten huolto ja kunnossapito. Ei urut, ei äänentoisto. Kuorotoiminta
2 1012350000 Rippikoulu Ilkka Korva Kaikki rippikouluun liittyvät tuotot ja kulut
2 1012360000 Nuoriso- Ja

varhaisnuorisotyö
Ilkka Korva Kaikki varhais- ja nuorisotyöhön liittyvät  tuotot ja kulut. Partiotoiminta

2 1012380000 Varhaiskasvatus MinnaJuvani Kaikki perhe- ja lapsityöhön liittyvät  tuotot ja kulut, pyhäkoulu
2 1012410000 Diakoniatyö Ritva Eronen Kaikki diakoniatyöhön liittyvät  tuotot ja kulut. Myös vanhustyö kokonaisuudessaan. Syntymäpäiväjuhlat, 

kehitysvammatyö
2 1012410702 YV-keräys Ritva Eronen Vaatii erilllistilintarkastuksen. Kaikki yhteisvastuuseen liittyvät tuotot ja kulut.
2 1012600000 Lähetystyö Pirta Melaluoto Lähetystyöstä aiheutuvat tuotot ja kulut ml. Talousarviossa esitetyt  kulut
4 1014030000 Ylitornion hautausmaat Matti Holster Hautausmaiden perustamisesta ja peruskorjauksista aiheutuvat poistot ja sisäiset korkokulut sekä yleishoidosta ja 

ylläpidosta aiheutuvat tuotot ja kulut. Tehtäväalueelle kirjataan myös siunaus- kappelien ja krematorion sekä 
hautausmaiden huolto- yms. rakennusten tuotot ja kulut. Tälle tehtäväalueelle kirjataan hautapaikan tai sijan 
myynnistä saadut tuotot.   Kirkon varaston  kulut

4 1014030001 Meltosjärven 
hautausmaa

Matti Holster Hautausmaiden perustamisesta ja peruskorjauk- sista aiheutuvat poistot ja sisäiset korkokulut sekä yleishoidosta ja
ylläpidosta aiheutuvat tuotot ja kulut. Tehtäväalueelle kirjataan myös siunaus- kappelien ja krematorion sekä 
hautausmaiden huolto- yms. rakennusten tuotot ja kulut. Tälle tehtäväalueelle kirjataan hautapaikan tai -sijan 
myynnistä saadut tuotot. Varasto

4 1014040000 Hautaustoimi Matti Holster Vainajan säilyttämisestä, kuljettamisesta ja tuhkaamisesta sekä siunaustilaisuuden järjestämisestä aiheutuneet tuotot 
ja kulut. Tehtäväalueelle merkitään myös haudan kaivuusta, peittämisestä ja peruskunnostuksesta aiheutuvat tuotot 
ja kulut. Suntion palkat siunaustilaisuudesta kohdennetaan myös tälle tehtäväalueelle. Papin ja kanttorin palkat 
merkitään kuitenkin tehtäväalueelle 202 Hautaan siunaaminen siunaus- ja muistotilaisuuden ajalta. Hautausmaa 
työntekijöiden  palkkojen osuus, joka ei liity sopimushautoihin

5 1015010000 Kiinteistöjen yleiskulut Matti Holster Kohdentamattomat kiinteistöön  ja kiinteistön hoitoon liittyvien kiinteistö ja  kalusteiden kunnossapito kulut, 
vyörytetään  kiinteistöille jako-osuuksin.  Äänentoisto jne.  Kulut/tuoto kiinteistöistä joita ei ole erikseen seurannassa. 
Jaetaan osa kuluista hautausmaille ja kinteistöihin. Eholampi tuotot/kulut. 

Jyvitetään TA / TP  
kiinteistoille

5 1015020000 Ylitornion kirkko Matti Holster Vain kiinteistöön suoraan  kohdistuvat kulut,ei kiinteistössä harjoitetavaan toimintaan  liittyviä asioita. Tähän myös 
kiinteistön sähkö, lämpö, vesi ja jätehuolto . Kalusteet, jotka kiinteästi  vain tähän kiinteistöön. Ei irtokalusteita, ne 
tilille 46000/1015010000 kiinteistöjen yleiskulut, kellotapulin kulut. URUT

Kuluja  siirretään 
hautausmaan kuluiksi
TA/ TP

5 1015020001 Meltosjärven kappeli Matti Holster Vain kiinteistöön suoraan  kohdistuvat kulut,ei kiinteistössä harjoitetavaan toimintaan liittyviä asioita. Tähän myös 
kiinteistön sähkö, lämpö, vesi ja jätehuolto . Kalusteet, jotka kiitnteästi  vain tähän kiinteistöön. Ei irtokalusteita, ne 
tilille 46000/1015010000 kiinteistöjen yleiskulut.   

ALV vähennys 10 % 
kuluista ja vuokrat sis
arvonlisäveron,  (alv 
ohjaus)

Kuluja  siirretään 
hautausmaan kuluiksi
TA/ TP

5 1015060000 Seurakuntakoti Matti Holster Vain kiinteistöön suoraan  kohdistuvat kulut,ei kiinteistössä harjoitetavaan toimintaan  liittyviä asioita. Tähän myös 
kiinteistön sähkö, lämpö, vesi ja jätehuolto . Kalusteet, jotka kiitnteästi  vain tähän kiinteistöön. Ei irtokalusteita, ne 
tilille 46000/1015010000 kiinteistöjen yleiskulut

ALV vähennys 10 % 
kuluista ja vuokrat sis
arvonlisäveron,  (alv 
ohjaus)

5 1015070000 Pappila Matti Holster Vain kiinteistöön suoraan  kohdistuvat kulut,ei kiinteistössä harjoitetavaan toimintaan  liittyviä asioita. Tähän myös 
kiinteistön sähkö, lämpö, vesi ja jätehuolto . Kalusteet, jotka kiinteästi  vain tähän kiinteistöön. Ei irtokalusteita, ne 
tilille 46000/1015010000 kiinteistöjen yleiskulut

ALV vähennys 10 % 
kuluista ja vuokrat sis
arvonlisäveron, 
mikäli vuokrausta !  
(EI alv ohjaus)

5 1015090000 Kirkkoherran virasto Matti Holster Vain kiinteistöön suoraan  kohdistuvat kulut,ei kiinteistössä harjoitetavaan toimintaan liittyviä asioita. Tähän myös 
kiinteistön sähkö, lämpö, vesi ja jätehuolto . Kalusteet, jotka kiinteästi  vain tähän kiinteistöön. Ei irotkalusteita, ne 
tilille 46000/1015010000 kiinteistöjen yleiskulut

5 1015090001 Rippikoulupirtti Matti Holster Vain kiinteistöön suoraan  kohdistuvat kulut,ei kiinteistössä harjoitetavaan toimintaan  liittyviä asioita. Tähän myös 
kiinteistön sähkö, lämpö, vesi ja jätehuolto 

5 1015100000 Maa- ja metsätalous Pirta Melaluoto Arvonlisäverollinen toiminta ALV 100 % , alv
ohjaus

9 1994040000 Orajärven test. po. Pirta Melaluoto Maksetaan sopimushaudan hoidosta vuosittain hautainhoitorahastoon
9 1994040001 Rahdun test. po Pirta Melaluoto Maksetaan sopimushaudan hoidosta vuosittain hautainhoitorahastoon

900 9000000000 Vakiotulosyksikkö Pirta Melaluoto Hautainhoitorahaston vakiotulosyksikkö�
900 9004050000 Haudanhoitorahasto Pirta Melaluoto/ Matti HHautausmaiden sopimushoitohautojen tuotot/kustannukset. Puutarhanhoitokustannukset, mikäli valtaosa kuluista 

käytetään sopimushautojen hoitoon.  Hallinnon ja suntion  palkoista sopimushautojen osuus.

900 9006010000 Tuloslaskelmaosa Pirta Melaluoto Hautainhoitorahaston yleinen seurantakohde
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Ylitornion  seurakunta
Toimintasuunnitelma

2020

TAVOITE SEURAKUNNASSA

Seurakunnan painopisteet 2020

� Kehittyvä, yhteistyökykyinen ja aikaansaava evankeliumin sanomaa välittävä yhteisö.
� Pidämme huolta seurakunnan jäsenistä ja vahvistamme jäsenyyttä
� Viestimme avoimesti.
� Rakenteemme palvelevat seurakuntalaisia toiminnan ja talouden tasapainossa

Toimintavuoden läpäisevät teemat

� Ylitornion kirkko 80 v.
� Kaste ja kummius
� Talousyhteistyön vakiinnuttaminen ja toiminnallisen yhteistyön kehittäminen 

naapuriseurakuntien kanssa
� Seurakunta näkyy ja kuuluu Ylitorniolla 2019 � 2021!
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HALLINTOELIMET KUSTANNUSPAIKKA 1011010001

TAVOITTEET
� Seurakunnan talouden  hyvä  seuranta
� Seurankunnan imagon parantaminen

hyvällä yhteistoiminnalle
� Ripeä ja seurakunnan edun mukainen 

toiminta päätöksen teossa
� Yhteistyön tärkeyden ylläpitäminen
� Henkilöstön työkuorman seuranta
� Tuen antaminen johtaville viranhaltijoille
� Kiinteistöjen ja varallisuuden hyvä hoito
� Seurakuntalaisten aktivointi

TOTEUTUS
� Kiinteistöstrategian jatkaminen
� Henkilöstön ja luottamushenkilöiden 

yhteiset tapaamiset
� Positiivinen viesti seurakunnan

toiminnasta kaikella tavoin
� Aktiivinen ja esimerkillinen

vapaaehtoistoiminta

MUU YLEISHALLINTO,
HENKILÖSTÖHALLINTO

KUSTANNUSPAIKKA 101 1050000

TAVOITTEET
� Toimiva taloushallinnon yhteistyö
� Kustannusseurannan ja raportoinnin

selkeyttäminen ja ajantasaisuus
� Sähköisen taloushallinnon kehittäminen
� Hankintojen keskittäminen sähköisiin 

työvälineisiin
� Henkilöstön hyvinvointi ja hyvät 

työskentelyolosuhteet
� Toimenkuvien tarkastelu,

kehityskeskustelut
� Koulutus uusiin digitaalisiin

työympäristöihin
� Hyvä työterveyshuolto ja sopiva 

henkilöstön virkistystoiminta
� Riittävä ja kiinnostusta herättävä 

tiedottaminen
� Seurakunnan historiateoksen

julkaiseminen
� Osallistutaan aktiivisesti rovastikunnan ja

hiippakunnan yhteisiin juhliin

TOTEUTUS
� Yhteistyöneuvottelut Kolarin ja Pellon 

seurakuntien  kanssa
� Kustannuspaikkojen selkeytyksen

jatkoseuranta, kehittäminen ja ohjeistaminen
� Uusien työmenetelmien kouluttaminen 

työntekijöille ja sähköisten toimintojen 
käyttöönotto Katrina, Lukkari

� Työergonomian ja työsuojelun käsittely
� Suorituslisän kannustavan merkityksen 

hyödyntäminen
� Täsmäkoulutusta mm. tietokoneen 

ohjelmistoista
� Tiedottamisen ilmettä ja sisältöä parannetaan
� Visuaalisen ilmeen luominen
� Kotisivujen uudistaminen
� Rovastikunnalliseen

tiedotusyhteistyösopimukseen liittyminen 
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KIRKONKIRJOJEN PITO KUSTANNUSPAIKKA 101 1070000

TAVOITTEET
� OAKR:n jäsenyys
� Seurakuntalaisten hyvä palvelu ja ohjaus 

sähköisiin palveluihin
� Tietosuojan tarkka huomioiminen

TOTEUTUS
� Kirjuri-järjestelmä hoidetaan Oulun 

aluekeskusrekisterissä
� Palveluaikana henkilökohtainen ja laadukas  

ohjaus sähköisien palveluiden käyttöön 
� Hyvät sähköiset ohjeet palveluun  

JUMALANPALVELUSELÄMÄ KUSTANNUSPAIKKA 101 2010000

TAVOITTEET
� Messujen monimuotonen toteuttaminen
� Perhekirkkojen ja erityismessujen

toimivuuden kehittäminen
� Messujen yhteisen suunnittelun ja

toteuttamisen kehittäminen
� Messujen mielenkiintoisuuden lisääminen

TOTEUTUS
� Kirkon multimedialaitteiston hankkiminen
� Messujen ja jumalanpalvelusten osittainen

siirtäminen toimivampiin tiloihin
� Rovastikunnallinen messutapahtuma Torniossa

�jaetut eväät�-hengessä
� Messujen yhteisen suunnittelun lisääminen
� Messuvierailut naapuriseurakuntien kanssa
� Tuomasmessu yhteistyö Pellon seurakunnan 

kanssa



19.11.2019

4

YLEINEN SEURAKUNTATYÖ KUSTANNUSPAIKKA 101 2050000

TAVOITTEET
� Seurakunta näkyy aktiivisena toimija 

ihmisten lähellä 
� Tavoittaa monen ikäisiä seurakuntalaisia
� Tavoittaa myös niitä seurakuntalaisia, jotka 

eivät osallistu aktiivisesti toimintaan
� Seurakuntalaisten aktivointi eri tapahtumien

järjestämisessä ja toteuttamisessa

TOTEUTUS
� Aavasaksan rinteiden perhepäivät
� Etpon pelissä isäntänä
� Syntymäpäiväjuhlat ja eri tapahtumat 

juhlapyhinä
� Aktivoidaan vapaaehtoisia toimijoita

kinkereiden ja näytelmien ( pääisäis- ja 
joulunäytelmä) toteuttamiseen

� Seurakuntaretken toteuttaminen
� Aktiivinen yhteistyö eri toimijoiden 

järjestämissä tapahtumissa
� Ylitornion kirkon 80v. juhlat syksyllä
� Hiippakunnan lähetysjuhlat Kemissä ja 

Hiippakunnan 150-vuotisjuhlakonsertti
Kemissä

� Sotilasvala tilaisuus kunnan ja Sodankylän 
jääkäriprikaattin kanssa

KIRKKOMUSIIKKI KUSTANNUSPAIKKA 1012200000

� TAVOITTEET
� Kirkkomusiikkia näkyväksi pääasiassa omin 

voimin, pitkin vuotta
� Kuoroelämän vakiinnuttaminen 

Kirkkokuoron ja Seurakuntakuoron
yhdistymisen jälkeen.

TOTEUTUS
� Erilaisilla laulukokonaisuuksilla toteutettavia

laulutilaisuuksia muutaman kerran vuodessa
sesonkien ulkopuolella. Esim. virsimaraton
vuoden alkupuolella, Suvilinnun lauluvihko
kesällä, synkät virret ym. Karaokelisenssiä 
harkitaan muuhunkin kuin Kauneimpiin
joululauluihin.

� Osallistutaan seurakunnan yhteisiin
jalkautumisiin, esim. laskettelurinteisiin ja Et-
Pon peliin.

� Konsertteja paikkakunnan omin voimin, esim.
Yhteisvastuulle yksi.

� Kuoroelämä on seurannassa, kaikki osapuolet
tekevät parhaansa, jotta kuorot kukoistavat 
nykyisissä muodoissaan.
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RIPPIKOULU KUSTANNUSPAIKKA 101 2350000

TAVOITTEET
� Koko ikäluokan saaminen rippikouluun
� Nuorten kokonaisvaltaisen kasvun tukeminen,

spiritualiteetin vahvistaminen ja kristillisten
uskon perusasioiden opettaminen

� Rippikoulusta tulee  on osa kristittynä 
kasvamisen polkua

� Yhteyden parantamista rippikoululaisten
vanhempiin

TOTEUTUS
� Monipuolisten opetusmetodien käyttäminen 

nuorilähtöisesti  rippikoulussa
� Kartoitetaan mitä ja miten nuoret haluavat oppia 
� Aktiivinen yhteistyö koulujen ja perheiden kanssa
� Monipuolinen ja kiinnostava rippikouluohjelma
� Vanhemman vartti -hetki

VARHAISNUORISO- JA NUORISOTYÖ KUSTANNUSPAIKKA 1012360000

TAVOITTEET
� Varhaisnuorten ja nuorten kattava

tavoittaminen
� Laadukas isoiskoulutus ja ryhmänjohtaja 

koulutus
� Toimiva kouluyhteistyö
� Hyvä yhteistyö kunnan nuorisotoimen ja 

muiden tahojen kanssa
� Aktiivinen osallistumine tapahtumien

järjestämisessä yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa

� Oman aktiivisen paikan löytäminen  srk:ssa
� Partiolaisten toiminta tärkeä osa 

seurakunnan varhaisnuoriso ja nuoriso
toimintaa

TOTEUTUS
� Partiotoiminnan tukeminen
� Ryhmänjohtajien koulutus  eri leirejä ja 

kerhoja varten
� Nuorteniltatoiminta
� Koulun kerhot
� Partiolaisten aktivoiminen seurakunnan

palvelutehtäviin
� Rahallinen tuki partiolaistoimintaan
� Partiotahti tapahtuma osana seurakunnan

toimintaa
� Kirkon 80-vuotisjuhlan liittäminen kunnan 

sivistystoimen yhteistyöhön 
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VARHAISKASVATUS KUSTANNUSPAIKKA 101 2380000

TAVOITTEET
� Lasten kasvun ja kehityksen tukeminen
� Perheiden kristillisen kasvatuksen tukeminen
� Perheiden arkipäivän helpottaminen ja 

virkistyksen tarjoaminen
� Kehtoikäisten huomioiminen
� Kristilliseen kasvatukseen osallistuminen

kunnan päiväkotien, koulujen ja perhetyön 
kanssa

� Yhteistyön jatkaminen vanhuksien kanssa
� Kannustaa lapsiperheet mukaan seurakunnan

toimintaan

TOTEUTUS
� Säännöllinen päivä- ja perhekerhotoiminta eri

puolilla seurakuntaa ja niiden kehittäminen
� Perhekirkot, juhlat ja tapahtumat perheille
� Lasten ja perheiden huomioiminen

jumalanpalveluselämässä, ehtoolliskasvatus
� Yhteistyöneuvottelut kunnan koulutoimen ja 

päivähoidon kanssa ja yhteistyösopimuksen 
sekä toimintasuunnitelman laatiminen

� Erityinen muistaminen kehtoluokkaikäisille
� Vanhempien kohtaaminen
� Verkostoituminen
� Vesperkodin kanssa yhteistyön jatkaminen ja 

kehittäminen

DIAKONIA KUSTANNUSPAIKKA 101 2410000

TAVOITTEET

� Yhteisvastuukeräykseen osallistumisen 
aktivoiminen

� Heikompiosaisten taloudellinen
avustaminen

� Vapaaehtoistyön koordinointi En
� Ennaltaehkäistä syrjäytymistä ja vahvistaa 

ihmisten sosiaalisia verkostoja
� Yhteistyön lisääminen  kunnan kanssa
� Päihdetyön huomioiminen
� Yhteistyön lisääminen lähiseurakuntien 

kanssa

TOTEUTUS
� Asiakaskontaktien lisääminen; rajaamisen 

haasteet huomioiden
� Ryhmätoimintaa kylillä 
� Ryhmätoiminnassa otetaan huomioon 

erityisryhmät
� Verkostotyön lisääminen
� Yhteistyö kunnan sosiaalitoimen kanssa 

avustustoiminnassa ja muussa toiminnassa
� Päihdetyöhön liittyvien raha-avustusten

myöntäminen
� Perhelähtöinen toimintatapa käyttöön
� Aikuisten olohuone -toimintamalli



19.11.2019

7

YHTEISVASTUUKERÄYS KUSTANNUSPAIKKA 101 2410702

TAVOITTEET
� Yhteisvastuukeräyksen tunnettavuuden 

lisääminen
� Vapaaehtoisten lisääminen
� Yhteisvastuukeräyksen tuloksen 

kasvattaminen

TOTEUTUS
� Yhteisvastuuinfot
� Tapahtumia ja tempauksia
� Keräykseen uusia vapaaehtoisia
� Uudet varainkeruumahdollisuudet
� Monipuolinen tiedotuskanavien käyttö

LÄHETYSTYÖ KUSTANNUSPAIKKA 101 2600000

TAVOITTEET
� Lähetystyön merkityksen esille nostaminen
� Lähetystyön tiimin kannustaminen 
� Vapaaehtoisten lisääminen

TOTEUTUS
� Aktiivinen varainhankinta
� Yhteyden pitäminen seurakunnan 

nimikkolähetteihin
� Erilaisia tapahtumia ja tilaisuuksia eri

ikäryhmille
� Konkreettista tekemistä lähetyskohteiden 

hyväksi, esim. lähetyspiiri
� Rahallinen avustus eri järjestöille
� Mahdollistaa lähetystiimein toiminta
� Hiippakunnan lähetysjuhlat Kemissä
� Yhteistyö naapuriseurakuntien kanssa
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HAUTAUSTOIMI,
SIS. HAUTAUSMAAT

KUSTANNUSPAIKKA 101 40X XXXX

TAVOITTEET
� Hautausmaiden viihtyvyyden ja siisteyden

parantaminen
� Hautausmaiden suunnitelmallinen

kehittäminen
� Tulevaisuuden ympäristödiplomin 

vaatimusten huomiointi
� Hautatoimen toimistotyön digitalisointi
� Surevan omaisen arvokas ja laadukas palvelu
� Hautatoimen kustannusten tarkka

eriyttäminen muista kustannuksista

TOTEUTUS
� Hautausmaiden siistin kunnon ylläpitäminen ja 

seurakuntalaisten toiveiden huomioiminen
� Talvikunnossapidon kehittäminen
� Hautausmaiden peruskunnostukset
� Hautatoimen ohjelmiston käytön valmistelu
� Hautaustoimesta perittävien maksujen 

tarkistaminen vuosittain
� Lisätään työntekijöiden tietämystä ja taitoa  

hautatoimen palveluun
� Tarkka kustannusseuranta

KIINTEISTÖT KUSTANNUSPAIKKA 101 5XX XXXX

TAVOITTEET
� Kiinteistöstrategian valmistuminen 

seuraavalle 10 vuodelle
� Strategian huomioiminen korjauksissa

rakennuksien
� Kiinteistöjen hoidossa keskitytään vahinkoja 

ennalta ehkäisevään toimintaan
� Kiinteistöjen yleisilmettä parannetaan 

huomioiden maisemalliset ja
ympäristönsuojelulliset tarpeet pienen 
kustannuksin

� Kiinteistöjen ja esineistön kuvaamista 
jatketaan ylläpitotoimintana

TOTEUTUS
� Huoltotehtävien kirjalliset työmääräykset ja 

niiden seuranta
� Sähköiset kiinteistöjen huoltopäiväkirjat osaksi 

arkea
� Maisemoinnin suunnitelmallisuus
� Basic �järjestelmän ylläpito osaksi 

toimistotyötä
� Jätehuollon kehittäminen ympäristö huomioon 

ottaen, kierrätyksen järjestäminen
� Tilavuokrien kokonaisuuden tarkistaminen

nykytilassa
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METSÄTALOUS KUSTANNUSPAIKKA 1015100000

TAVOITTEET
� Metsänhoito metsäsuunnitelman, 2019 -

2028 mukaisesti
� Ympäristönsuojelun huomioiminen
� Kestävän kehityksen periaatteiden 

huomioiminen
� Luontoarvojen huomioiminen

TOTEUTUS
� Metsäsuunnitelman mukaiset hakkuut ja 

istutukset
� Verotus osaksi tuotto- / kustannussuunnittelua

HAUTAINHOITORAHASTO KUSTANNUSPAIKKA 900 4050000

TAVOITTEET
� Hautainhoitorahasto toiminta  ei voittoa

tuottamalla
� Nuoria kesätyöntekijöitä sopimushautojen 

hoitoon avoimen työnhakuprosessin kautta
� Kehittää hautainhoidon palveluita omaisia ja 

vainajia kunnioittaen taloudellisesti järkevällä 
tavalla

� Hautainhoitosopimusten lisääminen
� Ympäristövaatimusten huomioiminen

TOTEUTUS
� Hautainhoidon laadun kehittäminen
� Hautainhoitorahaston kulujen tarkastaminen
� Hautainhoitosopimusprosessin  edelleen

kehittäminen
� Monivuotisten kukkien käyttö vrt. yksivuotiset 

kukat
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YLITORNION SEURAKUNTA TALOUSARVIO 2020
Hautainhoitorahasto

  1

TALOUSARVIO 2020 LAADINNAN PERUSTEITA

Rakenteelliset muutokset

Kustannusten kohdentaminen
Kustannusten kohdentamisella tuotettu tieto palvelee seurakunnassa tapahtuvaa toi-
minnan ja talouden suunnittelua, valvontaa, johtamista ja arviointia. Seurannan avulla
tuotetaan Kirkkohallituksen vaatimat tilastot koko kirkon taloudesta

Hautainhoitorahaston talousarviossa 2020 on kiinnitetty edelleen erityistä huomiota 
kustannusten kohdentamisesta oikeilla perustella hautainhoitorahastoon. Seurakunnan
kustannuspaikkojen sisältöä on tarkistettu ja kustannuspaikoista on kirjoitettu sanalli-
nen ohjeistus selkeyttämään käyttäjille seurantakohteen sisältöä.  
Tässä yhteydessä on hautainhoitorahastolle jyvitetty seurakunnan kustannuksia mm.
työvälineistä ja niiden säilyttämisestä. Seurakunnan kustannuksia on jaettu hautainhoi-
torahastolle sopimushautojen hoitamisesta aiheutuvaa kustannusta, kuten vesi, lan-
noite jne. kuluja.

Työajan käytön arviointi
Kesätyöntekijöiden kustannuksista 70 % on sopimushautojen hoitamiseen käytettyä 
työaikaa. Suntion ja talouspäällikön työajasta on 10 % kirjattu hautainhoitorahaston
kustannukseksi. Toimistoavustaja hoitaa hautainhoitosopimuksiin liittyvät sopimukset 
ja keskustelut yhteyshenkilöiden kanssa. Työajan käytöstä 20 % on arvioitu hautain-
hoitorahaston kustannukseksi.

Kustannusten jakaminen yleiskulujen osalta
Kiinteistöjen yleiskulut -kustannuspaikalle, kerätään toimintavuoden ne kustannukset, 
joita ei suoraan voida kohdentaa tietylle kiinteistölle. Kustannuspaikalle kirjataan 
myös työvälineet, kalusteet ja esineistöön liittyvät kohdentamattomat kustannukset. 
Näitä kustannuksia on jyvitetty talousarviossa 2020 hautainhoitorahastolle 15 %.
Yleishallinnon kulut jaetaan henkilöstökulujen suhteessa kustannuspaikoille. Hautain-
hoitorahastolle siirtyy 7 % osuus yleishallinnon kustannuksista.

Muu yleishallinto �kustannuspaikalle kerätään toimintavuoden ne kustannukset, joita 
ei suoraan voida kohdentaa tietylle työalalle tai kustannus on niin pieni, ettei sitä ole 
syytä jakaa laskun kirjauksen yhteydessä useille kustannuspaikoille.

Yleishallinnon palveluiden ostot, ostot tilikauden aikana ja muut toimintakulut jaetaan
henkilöstökulujen ja työaikajakauman suhteessa kustannuspaikoille Muut palvelut ja
Muut aineelliset ostot tileille.  Hautainhoitorahaston osuus kustannuksista on 7 %.
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Hautatoimenohjelmisto
Kirkkohallitus suunnittelee seurakuntien yhteistä hautatoimenohjelmiston hankintaa.
Ylitornion seurakunta on ilmoittanut halukkuuden liittyä ohjelman käyttäjäksi ensim-
mäisessä vaiheessa. Tämä tarkoittaa, että nykyiset hautatiedot on siirrettävä digitaali-
seen muotoon vuoden 2020 aikana. Tähän työhön on varattu määrärahoja 6 000 euroa, 
joista 600 käsitellään hautainhoitorahaston kustannuksina.

Vaikutus vertailtavuuteen
Talousarvio on vertailtavissa edelliseen toimintavuoteen.

HAUDANHOITOSOPIMUKSET

Talousarvioissa on huomioituna tuottoina todelliset talousarviota tehtäessä sovitut 
vuodelle 2020 haudanhoitosopimukset, joita on 355 kappaletta. Kesä- ja kasteluhoito-
sopimuksista on arvioitu saatavan samat tuotot kuin vuonna 2019. Kesä- ja kasteluhoi-
tosopimuksia oli vuonna 2019 133 kappaletta. Seurakunta on luopunut yli 5 vuoden
sopimuksien tekemisestä vaikean hallittavuuden ja pitkän vastuuajan vuoksi.  

VARALLISUUDEN HOITAMINEN

Kirkkoneuvosto on vahvistanut vuonna 2018 sijoitusstrategian vuosille 2018 � 2022. 
Hautainhoitorahaston varoja on sijoitettu 550 000 euroa eri rahastoihin. Sijoituksen
osalta ei ole kirjattu tuottoa talousarvioon.

TALOUSSUUNNITELMA 2021 2022

Hautainhoitorahasto on vuoden 2020 jälkeen ylijäämäinen. Ylijäämä antaa mahdolli-
suuden pitää palvelun taso laadukkaana kustannusten noususta huolimatta. Rahaston
varoja on sijoitettu niin, että arvioidut tuotot kompensoivat pieniä kustannuksen nou-
suja vuosina 2021- 2022. Suunnitelmavuosina on tarkoitus pienentää rahastoon kerty-
nyttä ylijäämää pitämällä sopimusajat enintään 5 vuodessa, hoitotaso laadukkaana ja 
hinnat pidetään entisellään.   
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TALOUSARVIO LUKUINA

Talousarvio asiakirjassa luvut on esitetty niin, että tuotot ovat + -merkkisiä ja kulut � 
merkkisiä.  
Suunnitelmavuosille ei ole suunniteltu muutosta verrattuna talousarviovuoteen.

HAUTAINHOITORAHASTO TOT
2017

TOT
2018

TA
2019

TA
2020

TS
2021

TS
2022

Toimintatuotot 35 327 43 771 38 600 41 000 41 000 41 000

Maksutuotot 35 327 43 771 38 600 41 000 41 000 41 000

Muut toimintatuotot

Toimintakulut -35 330 -42 946 -52 156 -83 500 -83 500 -83 500

Henkilöstökulut -27 694 -17 743 -18 000 -38 400 -38 400 -38 400

Palvelujen ostot -825 -19 111 -5 000 -26 600 -26 600 -26 600

Palvelun ostot - sisäiset     -19 656 

Aineet ja tarvikkeet -6 811 -6 092 -9 500 -8 500 -8 500 -8 500

Muut toimintakulut -10 000 -10 000 -10 000

TOIMINTAKATE -3 824 -13 556 -42 500 -42 500 -42 500

Rahoitustuotot ja -kulut 5 308

VUOSIKATE 5 305 824 -13 556 -42 500 -42 500 -42 500

TILIKAUDEN TULOS 5 305 824 -13 556 -42 500 -42 500 -42 500
 


